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AMERIKOS PREZIDEN­
TO TĖVAS MIRĖ 

z 81 METU AMŽIAUS
Simui Nepavyko Nuvažiuoti į Laiką ir Užspčti

Monte Carlo. Sovietų ko­
misaras Male kinas čia pra- 
gembleriavo 600,000 frankų 
ant ruletės. Kur jis pinigus 
gavo ?

Newark, N. J. Policija su­
sekė butlegerių fabriką ties

PASSAIC’O POLICIJA VĖL PASIŽYMI ŽVĖ­
RIŠKAIS ŽYGIAIS PRIEŠ STREIKIE- 
RIUS IR REPORTERIUS.

PLYMOUTH, VT., Kovo 18 d. — Prezidento Cool­
idge tėvas, po kelių savaičių negaliavimo, pasimirė. Jo 
sūnūs, nors specialiu traukiniu važiavo iš Washington, 
bet nepaspėjo rasti tėvą gyvą. Senukui truko dar dviejų 
savaičių prie 81 metų. Coolidge šeimyna išveda savo gimi­
nę iš pačių pirmųjų Amerikonų emigrantų. Jų protėviai 
gyveno Airijoje ir Normandijoje.

PASSAIC, N. J., Kovo 18 d. — Vietos policija vėl 
pasižymėjo žvėriškumu, kada buožėnfis, kaip laukiniai 
žvėrys, puolė mušti piketuojančius darbininkus. Vienai 
senyvai moterei diktas policmanas buože perkirto ranką, 
kuria ta veidą užklojo idant apsisaugoti nuo smūgių. Po­
licija ypatingai dome savo kreipė ir Į New Yorko laik­
raščių reporterius. Jie netik jų kameras sudaužė, bet dar 
kišenes iškratė, ieškodami, filmų. Vieno automobiliaus. 
kur reporteriai sėdėjo, policmanai noi's langus išdaužė 
negalėdami pačių reporterių apkulti. Areštuota apie 18 
darbininkų “už riaušių kėlimą.” Darbininkų vadai pasiun 
te į .Washingtoną telegramą, kurioje išvadina policiją 
“kazokais.”

Streikas, matyti, tęsis ir ilgiau, kadangi Coolidge at­
sisakė pasimatyti su streikierių delegacija, o streikieriai 
atmetė darbo sekretoriaus pasiūlymą grįžti darban ir pa­
vesti ginčą arbitracijai. Streikieriai reikalauja po $50 į 
savaitę darbininkui, turinčiam šeimyną iš trijų.

BUTĖNAS DAINUOS 
PER RADIO

Byla del Nuosavybes 
Pirkinių

Žinios Iš Lietuvos
XX. Vz k/Ui UX v, X a vi AXlkzl 1 XX d llkzM i

South River, N. J., kur bu- medinis, nes senai buvo valytas 
davo kasdien pervaroma iš žmonės be jokios pastogės, 
medinio - alkoholio po 4,000 Trioba nebuvo apfl^.t.al._ 
galionų degtinės. Areštuota r . .....

Paris. Kritikuojant par- savininkas Kessleris, kuris J 
liamente ministeri Malvv, 
jis neteko sąmonės nuo užsi­
puldinėjimų, bet užtai par- 
liamentas 341 balsais prieš 
165 pareiškė Naujam Brian 
do kabinetui pasitikėjimą.

sakoma milionieriu tapo iš

Rudikai, Kupiškio v. 1-12 su- ' neles nusiskundžia, kad jie tro-’pranykęs iš namų. Jo sūnūs An 
degė pil. A. Varnausko su visu kšta 'eiti prie apšvietos bet va-į tanas pasakojo, kad tėvas kažin 
turtu rūmas. Užsidegė kaminas dų nebuvę. Kurmis.

Liko žmonės be jokios pastogės. SU KOKIU TIKSLU
APGA U DIN Ė J AM A

Kaimynas

Giedraičiai, Ukmergės apskr 
Neleido mokytojams susirin-

Krikščioniški laikraščiai 
prieš savaitę paskelbė, 

į Lietuvos vyriausybė yra

I kur išėjęs. Tėvui negrįžtant dvi 
'savaites, prasidėjo žmonių tar- 
pe kalbos, nes tarp tėvo ir su-

[ naus dažnai būdavę kivirčų. At * 
sirado žmonių, kurie pradėjo 

jau kalbėti apie nužudymą. Vasario 
kad . 4 d. atvykęs policininkas pra- 
jau dėjo tardyti ir per tardymą pil.

Sacramento, Cal. Iš galvos 
išėjęs nuosavybių agentas 
nušovė penkias moteris iri 
vieną vyrą, kol b'sivijanti

laikraščiu vedamuose balsa­
vimuose už prohibiciją pa­
duota 430,252 balsai, o prieš 
2,219,982. Kada buvo renka­
ma Coolidge, tai balsavo 29 
milionai piliečių.

Peking. Valdžios kareiviai 
nušovė 1'7 studentų, kurie 
d monstrąvo prieš kinų val­
džios nusileidimą japonams 
ir europiečiams.

Rabat Francijos ir Ispa­
nijos armijų vadai turėjo

kimo. Šių metų sausio 31 d. Gie ‘ gavusi žymią užsienio paskolą. | Tamošaitis pasakė matęs žudy- 
Tuo tarpu yra tikrai žinoma, [nes. Kaltininkas iš karto mėgi- 
kad ligi šiol paskola dar nėra 
gauta. Ko-gi tad manoma pasie 
kti tokiu budu apgaudinėjant

draičių valsč. mokytojai susi­
rinko, kad pasitartų pedagogi­
niais klausimais. Bet deja, šuva 
žiavus mokytojams susirinkimo 
neleido želvos nuovados nau-, visuomenę ? 
jas viršininkas. F. T-nis i

ŪKININKŲ SĄJUNGA DAN­
TIS METAPalanga. — Gelžkelio valdy­

ba pervežimui rūkytai žuviai 
paskyrė tokį didelį tarifą, kad

: Palangoje, Šventojoje ir Klaipė kui, braška ir jo dalis L kinin- 
'doje nekurie žuvies rūkytojai kų Sąjunga. Iš Centro, kaip te-

Roma. Karuzo našlei pa-! sustabdė darbą. Dabar iš 
vyko 'Pagauti vagius, nore- yietV rūkyta žuvis daugiau 
jusius pavogti jos automo- besiunčiama. 
bili. A-

mis spėkomis nugalėti K ri­
mo kareivius Moroke.

Braškant visam kademų blo-

no gintis, bet tuojau prisipa­
žino užmušęs tėvą kamaraitė­
je, paskui paslėpęs daržinėje 
ir kitą dieną nuvežęs ties Vil­
kija į Nemuną: ir įkišęs į pra­
peršą. Vasario 4 d. užmušikas 
su savo žmona areštuoti ir iš­
vežti kalėjimam

Pagraadis

DRAUGELIO, KAZOKO IR 
RABINO TREJUKĖtu j ko girdėti, gavo atsistatydinti 

ne_ Draugelis. Jis drauge su Rau- 
įlinaičiu ir “strielčium” kun. Da 

yra praėję r Seimą že- 
\ maičiu balsais. 1 ___, r A M K* A J \^A A f . -

tu metu Klaipėdos stoties ka- maičių ūkininkų s-gos suvažiavi d. prisidėjo dar vienas rabinasv , • ... * .. .. r - • - - — 
ambasadoriaus simnkas, _

traukė atsakomybėn kelis Houghtono pranašavimais a žuvies paėmė mokesnį ne sulyg 
desėtkus daktarų ir aptie- pie juodą Europos ateitį. An pasipelnymo tarifu. Tai dabar | 
korių, kurie versdavosi “pre glai mano, kad amerikonai rinkliavos skyrius paliepė iš į

Pabaigoje užpereitų metų 
jorų stoties ir pradžioje perei-

Ba .^liu
Pirma 'kademų bloko palaiko 

masis stulpas buvo tik vienas 
Dabar jie že-' kazokas Jerinas. Dabar prie k.

(ew York. Policija pa-
London. Anglai nerimauja 

Amerikos ;

neturi vilties matyti Euro- 
oa susitvarkusia ir todėl no A. V ' A-

skripcijoms” degtinės. Sako 
jie išvartoje nelegališkai a- 
pie pusę miliono galionų deg ri nuo jos reikalų visai pra­
tinės. sišalinti.

Algos ir Darbai 
Mažėja

Gyventojų Amerikoje 
Dabar yra 117 Milionų

Boston, Mass. (Tele­
grama “Vienybei”): — 
Butėnas dainuos per ra­
dio iš stoties WEĖI, Bo­
stone, kovo 20, subatoje 
6:45 vai. vakare.
Fašistu Valdžios
Juodi Darbai

Paris. Buvęs Mussolinio ant­
ra ranka, generolas Rossi, ati­
dengė 37 darbus Mussolinio, 
kuris parodė visą juodybę da­
bartinės diktatūrinės ir fašis­
tinės valdžios Italijoje. Fašis­
tai, Mussolini vadovaujant, 
siundė savo pakalikus ant savo 
politinių priešų, liepė su laz­
domis juos apmušti, duoti jiem 
ricinos, siundė ant laikraščiu 
redakcijų, liepė veržtis į prie­
šų namus ir juos draskyti, nu-i 
žudė scocialistą Matteoti ir ap- 
kūlė daugelį kitų parliamento 
narių.

Boston, Mass. Teisme Ply­
mouth, Mass, buvo svarstoma 
byla Adomo Svirskio, iš 130 
Silver St., Bostone, prieš Joną 
Stočkų, 41 Vinton St.. So. Bo­
ston. Mat Stočkus buvo sutikęs 
apsimainyti nuosavybėmis su 
Svirskiu. kuris turėjo namų 
Monteloje. Bet kontraktą pada­
rius Stočkus atsimetė. Stočkus 
iš savo pusės apskundė nuosa­
vybių agentą Olseiką, sakyda­
mas, kad per jo priežastį jis 
kontrakto neįvykdė, nes abu bu 
vo sutarę Svirskio nuosavybę 
imti. Teismas priteisė Svirskiui 
$1.000, bet turės dar išrišti, kas 
tą tūkstantį mokės: Alseika ar 
Stočkus.

Boston. Sulyg valdžios sta­
tistikų. vasario mėnesy algos ir 
darbininkų skaičius sumažėjo 
kai kuriose Naujos Anglijos 
pramonėse Vilnonių audeklų 
pramonėje darbininkų skaičius 
sumažėjęs 8-iais nuošimčiais, 
popieraunėse sumažėjo ir darbi 
ninkai ir algos, o guminio ava­
lo, čevervku ir 
fabrikai atleido 
darbininkų. Bet 
čius dirbančių
mėnesį padidėjęs 5 nuošimčiais 
Mat, kitokį darbai pradėjo ei­
ti gerai.

tam panašiai, 
8-tą nuošimtį 
bendras skai- 

darbininkų tą

Washington. Įvairiais princi­
pais pasiremdamas, Cenzo biu­
ras skelbia, kad apie liepos pir­
mą šių metų Amerikoje busią 
117.135.817 gyventojų. Reikia 
per metus padaugėsią 1,757.- 
723. Didėjimas gyventojų 
čiaus, mokslininkai sako, 
daugiausia ne didėjimu 
čiaus naujų gimimu, 
ilgesniu išlikimu gy 
Sakoma, kad vaikų Amerikoje 
tiek gimė 1925 metais, kiek 
1916, kada Amerikoje buvo ko­
kia 15 milionų gyventojų 
žiau negu dabar.

skal­
ei n a 

skai-

ma-

Jaunimas šėlsta Japonai Nenori 
Moderniškų šokių

Caro Draugas Mirė

Maskva. Generolas Brusilo­
vas, kuris buvo caro draugas ir 
pagelbininkas, o vėliau atsidavė 
bolševikams, pasimirė. Jis buvo 
labai gabus generolas. Pradžio­
je j*evoliuci jos jis buvo vienas 
iš tų. kurie privertė carą ap­
leisti sostą. Vėliau, nors jis ė- 
jo su bolševikais, bet vienas 
jo sūnų stojo su “baltaisiais,” 
o kitas su raudonaisiais, ir abu 
žuvo. Du metai atgal bolševi­
kai jį atleiclo nuo vietos su pen 
sija $150 į mėnesį.

Audros ant Jurų
New York. Audros ir vėjai 

dar neapleidžia Atlantiko, paša 
koja kapitonas laivo Aquitania. 
Del audrų šis laivas pamelavo 
dvi dieni.

Anglai Pyksta ant 
Savo Ministerio

. /London. Grjžusi užsienio rei­
kalų ministerį Chamberliną pa­
tiki pikti balsai veik visos ang­
lų spaudos už pralaimėjimus 
Tautų Sąjungos seimely. Esą, 
reikėjo Vokietiją priimti į Tau­
tų Sąjungą. Francijos Brian- 
das taipgi gauna į kailį.

Brockton, Mass. F. Kandrota 
pralaimėjo bylą prieš Ed. Bla­
ževičių. kurį skundė už sužeidi­
mą troku. ,

Boston. Policija užpuolusi 
namą po 270 W. Newton St. 
areštavo 25 vyrus, kurie ten 
gembleriavo

Brockton, Mass. Vietos poli­
cijai įsakyta atydžiau pasekti 
veikimą jaunų vyrų, kurie pas­
kutiniu metu pradėjo užkabinę 
ti merginas ant gatvių vakarais 
ir bandyti jas užpulti. Kelios ♦’ 
merginos pasiskundė, kad joms 
vaikinai drapanas apdraskė. Nuogų levu 
kada jas apsupdavo ant gatvės. J^jus IšvaikyUs

Tokio. Seimas svarsto įstaty­
mą, kuris draustu vieša šokimą 
moderniškų šokių. Esą. tie šo­
kiai tvirkina japonų tautą.

Socialistas Gins Karalaiti

Paris. Rumunijos eks-k a Ta­
laitis Karolis nusamdė socialis­
tu vada, advokata Boncour, 
ginti jį byloje, kurią užvedė jo 
pirmoji žmona už atšalimą.

Keturi Koteliai Po Spyna

a-Scranton, Pa. Pfohibicijos 
gentai uždėjo spynas ant ketu­
rių hotelių čionai. Vienas savi­
ninkas pasodintas šešiems mė-

_  nėšiams, o kiti užsimokėjo pini- 
g.šką bausmę.

BABRAVIČIAUS 
ir kitų Lietuvišku Artistų 

REKORDAI 
gaunami

Nei Patriko 
šventės Nešventė

Shamokin, Pa. Šįmet anglia­
kasiai nešventė šv. Patriko, kai“VIENYBĖ”

193 Grand St., B'klyn, N. T. 
—— --------------------- kasyklos dirbo pilną laiką

Policija šaltai 
kurį “Juodų 

buvo s u ruošęs 
pakelėje, dvi.

Philadelphia. 
išvaikė “rojų”. 
Kačių” klubas 
viename hotely
mylios nuo Chester. Prie to 
kliubo priklauso vien vyrai ir 
jie sutarė parengti vakariene 
ir pakvietė 15 moterų, Kurios 
turėjo “perstatyti” veikalą “Ro 
jus. Ievos ir čarlstonas.” Vis­
kas but buvę gerai, jei ne vie­
nas klubo narys, kuris nepasi­
tenkinęs kuo tai. davė žinią po­
licijai ir tą namą apsupo. Apie 
šimtas vyrų iššok i nė jo per lan­
gus, ir sušokę su plikomis mo­
terims į automobilius išdūmė. 
Bet policijai kliuvo apie 32 ir 
dvi moterys.

tokios me gavo visišką nepasitikėjimą. Seimo atstovas. Tas rabinas 
----------- drauge su uk. sąjungos šulu 

PINIGUS VERTINA I Draugeliu įnešė Seiman palan- 
----- ------------------ !kų žydams įstatymo projektą, 

siuntėjų per teismą išieškoti Į kademų blokas laužo
tūkstančius pinigų. j galvas, kas iš jų renkant Sei-

Nukentėięs. mo pirmininką, balsavo už d-rą maitis 
 į Staugaitį. Visi jų spėjimai su- 

Alytus. — Alytuje nei mre- eina į vieną tašką, būtent, kad 
sto valdyba nei policija nežino, 
kad reikia valyti šaligatvius. 
Tingus piliečiai, kuriems tai pri 
klauso padaryti, nesusipranta, 
žmonės šaligatviais vaikštinėti 
vengia, nes aplipę ledu šaligat­
viai pavojingi. Kam jie tad rei-i 
kalingi?

už pervežimą

' valstiečiai liaudininkai turėjo 
pora žmonių papirkti. Mat, kai 
papratę vienas kitą pirkti, tai 
mano, kad ir kiti be pirkimo 
neapsiėjo.

Telšiuose konfiskuotas “Že- 
už tai, kad įdėjo iš vie- , 

nos knygos ištrauką “Kas tai 
yra kunigas.” Toje iš t rankoje 
net kunigo užgavimo nėra, o 
yra tik jo paprastas iškėlimas 
ligi Dievo, mat knyga, iš kurios 
padaryta ištrauka, yra tikybiš- 
ka.

— Baisi žmogžudybė atsitiko 
Birbiliuose, Veliuonos valsč. To 

 j kaimo pil. Mockus Kazys buvo 
Rumbonys. — Čia vietos kle­

bonas iš sakyklos viešai ir žmo-j 
nėms atskirai pradėjo šmeižti;
pil. V. Misiūną, kuris buk ne-j 
duodąs apkrikštyti savo dūk-: 
terš ir savo vaikui dkvęs .šuniš­
ką vardą. Kaip žinoma. V. Mi­
siūnui duktė gimusi visai dar 
nesenai. Be to V. Misiūnas, kai­
po didelis tautininkas savo ku-J 
dikiui nori duoti vardą grynai; 
lietuvišką. Reiškia, kun. Dičpini 
giui lietuviškas vardas yra šu­
niškas. Matyt, jo gero “lietu­
vio” esama.

V1LNIAUS LIETUVIŲ 
SPAUDA, MINI VASARIO 

16 DIENĄ

Vilnius, 23-11. — “Vilniaus 
Aidas,” specialiam numery mi­
nėdamas Lietuvos nepriklauso­
mybės sukaktuves, tarp kito ko 
rašo: “Per aštuonerius metus 
daug darbuotasi visų sričių jun 
gimui. Tiesa, dar ne visa pa­
siekta brolių išvadavimui, bet 
nuveiktieji darbai yra laidas 
tam. kad ir busimuosius apvai­
nikuos nemažesni laimėjimai. 
Tą viltį turi visa tauta, tam | 
ji buria visus brolius, tam kadi 
pia bendrą tautos valią ir en-į 
ergiją. O gyvenimo įvykių ei-1 
ga yra labai palanki. Ir todėl i 
musų tautos laukia nauji lai-į 
mėjimai,”

Didėja, Rokiškio v. (“V-bės”! 
kor.) — šis didelis kaimas bu-, 
vo laikomas tamsiausiu ir paniej 
kintu, kad net veikėjai nedrįs- i 
davo ten pradėti kulturinį dar­
bą. Vasario 2 d. susitvėrė “Kulį

Ar jau balsavote UŽ ar turos” būrelis; į valdybą įe<-| 
PRIEŠ Prohibiciją “Vieny-'na pirmininku Ulytėlės P. Kriu 

darydavo kitais metais. Visos įbes” laikraščio vedamuose kelis; Sekr. Smalstys; ižd. K. 
balsavimuose? ? Kietis. Jaunimas ir šiaip žmo-

MHHHH ■■■

Pirkite “Vienybės” 
serų! Vienas seras — 

10 dolarių.

VIENYBES
EKSKURSIJA

uvu LEVIATHAN

į Klaipėdą 
per 

Angliją

Palydovas - J. M. DANIELIUS
(••Vienybės" Bendrovės Biznio Vedėjas)

KAINOS: —
2- ra klesa į Klaipėdą —
3- r i a k lesa į Klaipėdą — 
3-čia klesa Ten ir Algai

(Karo taksai — e

----------- $165.00
- --------- _ J 07.00
--------- _ 186.00 

kstra)

Pastaba: Norintieji važiuoti 2-ra klesa vietas užsisaky 
kite tuoj, nes tų virtų vėliau užsisakantiems negaran­
tuojame. — Reikalaukit I’asportams Aplikacijų.
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Genevoįe Kairias Pagimdė Pelę
Dešimts dienų praleidę Genevoje, 41-nos tautos at­

stovai Tautų Sąjungoje, Kovo 17 d. išvažinėjo namo labai 
piktame upe. Ypatingai piktos yra mažosios tautos, ku-
rios turėjo pi*ogos tik sėdėti ir klausytis, kaip didžiosios

Tnoin^i ncrr-i lA/bi mnc nn^izhilinti ElirflUfK nnlltikos’tautos riejosi negalėdamos pasidalinti Europos politikos 
viršenybe; turėjo.progos mokėti šveicaru koteliams sun-

Pamatas Ūkininkų Partijai
Lietuva turi apie 200,000 ūki 

ninku, turinčių žemės virš 10 
dešimtinių. Jei tie ūkininkai su 
j)rastų savo luominius reikalus 
ir susispiestų po viena partine 
vėliava — jie sudarytų galingą 
spėką Lietuvoje ir butų Lietu­
vos valdonai. Tas išeitų sveika 
ir jiems patiems, ir Lietuvai.

—o—
“Liwjsybc’ Yra Svetimas Žodis

B. Kantvydis “Lietuvoje” ra­
šo, kad žodis “Liuesas.” turi 
vokiška šakni “los.” todėl visi o * ♦
iš jo išvestini žodžiai yra ne­
lietuviški.

Pavyzdžiu, vietoje sakyti “pa 
liuosavo mane nuo pareigų.” 
reikia tarti “atleido mane nuo 
pareigų.”

Vietoje “Teatre* buvo 
liuosų vietų” — “Buvo 
laisvų, neužimtų vietų.”

Vietoje “netekai Ii uosy bes,’ 
yra sakyti “nete-!

' kai laisvės, laisvužės.” ! i
Vietoje “kas paliuosuos ma- 

reikėtų sakyti 
išvaduos mane

daug

juristai pripažino, kad šis i- 
statymas galioja ir šiais lai­
kais.”

Inas sąskaitas, ir parvažiavę namo neturės ko pasakyti lietuviškiau \ 
savo parliamentuose

Francija būtinai užsispyrė įdėti savo pakalike Lenki­
ją Tautu Sąjungos Tarybon. Ją parėmė ir p. Chamber­
lain, smailios sąžinės Anglijos atstovas: jam smagu len­
kams pataikauti, nes tuo tarpu anglų pirkliai už pusdykį 
gauna lenkų išgrobiamas Lietuvos girias. Bet šitam prie­
šinosi Vokietija, kuri pati viena norėjo įeiti Tautų Sąjun­
gom ir Tarybon. Kai kuries valstybės net pasiaukavo at­
sisakyti nuo kandidatūrų Tarylmn, kad užleisti vietą

Pastabos
Tūli sako, kad demokratų 

partija jau mirė. Bet palauki­
te, vyručiai, konvencijos, ka­
da bus nominuojama kandida­
tai Į Amerikos prezidentus: ta 
partija atgys, kai lizdas širši- 
nų.

Dvi pusi mes pripažįstame 
tik tam klausimui, kuriuo ne- 
sidomaujame; klausime gi. ku 
ris mus apeina tėra viena pu­
sė — tai musų pusė.

But gerai, kad musų banditai 
užlaikytų nors gavėnią ir pa- 
pasnikautų tą laiką nuo savo o- 
peracijų.

Šioje gadynėje vyras, kuris 
nemoka sau valgio išsivirti, yra 
tiek nelaimingas kaip moteris, 

[kuri negali sau pragyvenimą 
Į pasidaryti.

neišgelbėjo. Ypač dalykus paardė Ispanija, kuri irgi nori 
vietos Taryboje. Kadangi Tarybos narių skaičiaus nega­
lima padidinti, tai negalima visus patenkinti. Galiausiai 

suardė Brazilija, kuri užsispyrė dviejų dalykų: 
Tautų S. Taryboje vietos ir neprileisti Vokietijos. Ne­
galint gauti vienbalsio priturimo, Tautų Sąjungos. Sei-

Brazilija parode, kad viena maža valstybe gali su- 
kaip Tautu Sąjunga. ' ■

atstovas, kim. Reiny s, nesigirdėjo balsą pa­
rodęs. O jam labiausiai reikėjo protestuoti prieš įleidimą 
T. S. Tarybon lenkų. Kaip galima įleisti vilką, kuris te- 

avis? Kaip galima įleisti politinį kriminalistą, 
Vilnių banditų jėga užėmė ir dabar terorizuoja? 

Reinys nesugebėjo numatyti ir ramiai pratylėjo.

Nusigėrę Redaktoriai Rašo V ėdamuosius
Kaip ir reikėjo tikėtis, komunistai sukilo prieš SLA 

kuopų siūlomus .pataisymus SLA. konstitucijos, kurioje 
yra žodžiai “būti ištikimais Amerikos vėliavai” ir “rem­
ti demokratinę Lietuvos neprigulmybę.” Šitie žodžiai ko­
munistams yra perskaudųs; nes būti ištikimais savo .ša­
liai, kurioje gyveni, ir remti Lietuvos krauju atkovotą 
musų Tėvynės demokratybę, visai neįeina į Rusijos agen­
tų planus. Agentas šneka už tą, kas jam apmoka (Rusi­
ja), dėlto ir pasiskubė išlįsti yla iš maišo komunistų laik­
raščiuose. .

Tačiau* mes vis manėme, kad pas komunistus yra
nors kiek blaivaus senso. Pasirodo, kad nesama visiškai. 
“Laisvės” nr. 66 redakcija nuo savęs nuprakaitavę ve 
kokius perlus: Kai busią priimti minėti SLA. konstituci­
jos pataisymai, tai ve kas atsitiksią: 1) prez. Hardin- 
gas (numiręs!) rinksiąs s'kebus po visą Ameriką; 2) SLA 
išginsiąs laukan visus mainierius iš kasyklų; 3) Passaic’e 
bosią darbininkams draskoma galvos su bombomis; 4) 
SLA. bernausiąs Rusijos carui ir busią visi varomi Sibi­
ran; 5) Vileišis tuomet atsistosiąs Lietuvos valdžios prie­
šakiu ir demonstrantams galvas skaldysiąs.

Truko dar to, kad butų pridėję: Įvyks saulės užtėmi­
ams, žemės drebėjimas ir bus sudna diena (vadinas: Ru­
sijos bernams prisieis eit dirbti į fabriką).

Rimtai apie tokias “redaktorių” zaunas nėra ko šne­
kėti. | jų tokius “faktus” žiūrint, reikia manyti, kad to­
kius vedamuosius straipsnius rašo diktokai munšainės 
nusigėrę berniokai arba savo fanatizme nebetekę jokios

rodo, kaip reikalinga priimti SLA konstitucijos pataisy­
mai ir kad reikia einančiuose balsavimuose — balsuoti už 
visą senąją SLA. Pildomąją Tarybą.

Prie “Garso' Perkėlimo į Pennsylvaniją
Pats “Garsas” nr. 11 praneša, jogei Wilkes Barre tei 

sėjas Fuller nusprendęs, kad “Gaisas” neturi teisės vesti 
savo i-eikalų Brooklyne ir privaląs persikelti į Wilkes 
Barre, kur SLRK išduotas čarteris ir leista turėti cent-

Tačiau* butų geriau, kad neajieliuotų. Lietuvių laik­
raščiams išmintingiausia butų pasiskirstyti po kolonijas. 
Pas mus eina didelis lietuvių ištautėjimas, kurį tam tik­
ruose centruose tik laikraščiai apsigyvenę gali sulaikyti. 
Šitas yra labai svarbus dalykas, jeigu pas “Garso” šalinin 
litis yra kiek patriotizmo.

Brooklyne “Garsas” tiek naudos darė, kad visokiems 
jolitikieriams teikė prieglaudą Mr “džiabą.” Lietuvybės 
reikalai šitiems ponams mažai rūpėjo. Tos organizacijos 
nariai, kurie reikalauja “Garsą” perkelti, turi blaivią są­
voką. Čia p;artijų trynimuose šis laikraštis daug neteisy­
bių prisėjo ir žmonių prikurstė.

Knygų Paroda
Kaune, nuo bal. 5 yra daro­

ma knygų paroda.^ Priimama 
tik knygos, kurios išleistos nuo 
1918 iki 1926 metu. Po parodai 
visos knygos turi eiti i Dr. V. 
Kudirko vardo miesto knygy­
ną. -

—o—

\Lenkas Apie Musų 
Kompozitorius

Vilniuje prof. Galkovskis lai 
kė paskaitą apie Lietuvos kom­
pozitorius: Neimontą, Žilevičių, 
Nauja Ii, štUrką, Sasnauską. 
Šimkų. Stanek-Laumenskienę.

ne iš bėdos,” 
“kas atvaduos, 
iš bėdos.”

Rašytojai korespondencijų tu 
retų tą įsitėmyti. 

—o--
M t sijosiąs Želigovskis

Sąryšy su lenkų puolimais 
ant Lietuvos miškų, reikša at­
minti, kad karo ministeriu Len­
kijoje tuo laiku buvo garsus 
banditas Želigovskis. JĮ visi dva 
rininkai, netekę dvarų Lietu­
voje, skaito “Mesijošiu” ir tiki, 
kad jis išliuosuos jų dvarus iš 
“klbpskų” rankų. “Lietuva” net
praneša, kad tūlas dvarininkas Tallat-Kelpšą, Brazį, Bendorai- — • J
darydamas sutarti parduoti sa- ti ir Čiurlionį. Peržvelgęs jų 
vodvarą Lietuvoje, Įrašęs i do-,darbus, profesorius sako, kad 
kumentą: “lenkų kariumenei 
užėmus Lietuvą, ši sutartis nu­
stoja galios.”

—o— 
Komunistai šnipai

Apart Newarko, kur komu­
nistai visados šaukiasi policijos 
save saugoti, Detroite, pasirodė 
jie dar gražiau: ten. jie skun­
džia policijai parengimus sau 
nepatinkamų “baltrušaitinių.” 
O, prieš vaidinimą operetės “Sil 
vija” jie savo priešams ban-

. Senai, senai Paparčių miestelyje gyveno 
našlaitė vardu Ievutė.

Kaipo našlaitės, gyvenimas jos buvo var­
gingas.— reikėjo tarnauti pas svetimus žmones, 
pertai ji buvo dažnai nuskriausta. Ji pati savo 
vargo nematė ir nejautė, ką sakė jos visados 
laime žibančios akys ir šviesus pilnas laimės ir 
linksmumo veidas, o iš jos lupų visados skambė­
davo linksmos ir gražios dainos. Prie to ji bu­
vo geltonplaukė, taip labai graži ant veido, kad 
visados žydėdavo kaip rožė, o darbininkė buvo, 
kad tokią kitą sunku surasti. Todėl ir vaikinai, 
dažnai net patys turtingiausi, labai prielankus 
buvo jai. — nes nevienas svajojo ją vesti; ir 
taip ji visiems labai patiko.

Staiga Ievutei nusišypsojo negirdėtoji lai­
mė. Atvažiavus kunigėliui kalėdotų, vienas tur­
tingesnis ūkininkas iškėlė jam puotą, kur susi­
rinko daug žmonių paklausyti negirdėtų neregė­
tų. pasakų iš lupų paties klebono.

Įvyko kaip ir šeimyniškas vakarėlis — bu­
vo visiems linksma ir visi jautė šventę. Jauni­
mas padainavo, o klebonas padalino visiems dai­
nininkams šventųjų paveikslėlių. Kasžin kodėl 

, jis atskyrė Ievutę nuo kitų; davė jai kuogra- 
I žiausi paveikslėli. Ievutė rodė visiems šią gražią 
ir brangią jai dovanėlę ir neišpasakytai džiau­
gėsi; kaimynai gi vieni džiaugėsi drauge su Ie­
vute, kitiems gi iš pavydo net seilė bėgo; ne- 
kurie net drįso peikti paveikslėlį ir stumdė iš 
piktumo Ievutę.

Baigėsi iškilminga puota. Klebonas pašau­
kė Ievutę prie savęs ir liepė jai, kad ji papasako 
tų apie savo gyvenimą ir užsiėmimą. Klebonas, 
dažinojęs, jogei Ievutė yra našlaitė ir ieško sau 
ateinančiams metams tarnystės, pasisakė, jog 
jam reikalinga darbininkė prie ūkio ir kad jis 
nori, kad Ievutė eitų pas ji tarnautų.

Ievutė iš džiaugsmo negalėjo prašnekėti, tik 
į raudonavo ir griebė klebonui minkštas rankas 
bučiuoti. Čia pasigirdo balsas vieno turtingo 
ūkininko, kad ir jis norėtų leisti savo dukterį 
pas kleboną už tarnaitę ir be jokios algos. — o 
Ievutė, gi klebonui visai, girdi, netiks, nes Ik* tė­
vų augusi ir nemokyta gražaus apsiėjimo. Del 
tokios šnekos pasigirdo tarpe žmonių labai, gar­
dus juokas.

Ir taip klebonas išvežė Ievutę. Kaimynai 
i labai pavydėjo jai, kuždėdami viens kitam, ko-

Kaip užaugsi tu, vaikeli, 
Tvirtas ir gražus, — 
Skriaust neduok taip kaip kas guli 
Silpnus ir mažus.

Del tėvynės vis darbuokis
Ir del jos kovok; ' /
O iš priešų tu tik juokis. — .
Niekad nebijok.

O kaip busi tu teisingas,
Dirbsi ant naudos,
Visad busi tu laimingas, — Į 
Linksmas visados.

Su tavim užmiršti vargą
Lengvai aš galiu,
Atsiskirt nuo svieto margo,
Rūtelių žalių.

Tu raudonas, kaip aguona;
Aš dirbt negaliu:
Kas dabar uždirbs mums duoną?
Oi, čiūčia — liuliu.

Jackus buvo tokis pat, kaip ir kiti vaikai, 
ir pažiurėjus į jį nieks negalėjo atspėti, jog jis 
mergos vaikas; nors motina, sunkiai dirbdanja, 
negalėjo jo atatinkamai prižiūrėti, jis gi augo, 
kaip ant mielių.

V

Nežinau, ar tas žmogelis, kuris priėmė Ie­
vutę Į sax*o grinčią buvo ištikrųjų geraširdis, 
kad pasigailėjo žmonių nusmerktą nusidėjėlę, 
ar gal jis turėjo omenyje vien tik išskaitliavi- 
mą, kad Ievutė, o paaugęs ir Jackus, padės jam 
dirbti ir duos didelę naudą. Jog tik drąsuolis 
galėjo užtraukti ant savęs ir savo šeimynos 
gėdą, Dievo bausmę ir kaimynų neapykantą.

(Toliaus Bus)

DAUG GRAŽIU, BRANGIŲ VIETELIŲ

torių ne savarankiškus kurinius 
tveria, bet piropą išbando spė­
kas lietuvių dainoje, arba liau­
dies dainose. Ta sritis tiesa, es­
anti labai dėkinga, kadangi lie­
tuvių liaudies dainose atsispin 
di visa žmogaus jausmų masė.

Prelegentas pirmą vietą ski­
ria Čiurlioniui, kurio tris ku­
rinius paskambino ant vargo- 

dė pakenkti tuo, kad vieną ak- nu: Preliudijas VII. VIII ir 
torių girdė munšaine. (IX iš antro sąsiuvinio čiurlio-

Šitaip “laisvią” auklėtojai ko^ies veikalų. Po Čiurlionies an­
uoja už darbininkų būvio page­
rinimą.

lietuvių muzika yra prisiren­
gimo stovy. Jos žiedai dar atei­
ty. Dauguma lietuvių kompozi- neji;pasakyta Įaime patiko našlaitę.

Istoriškas veikalas
Lietuvoje tapo išleista origi- j 

nalėje gudų-rusų kalboje taip į 
vadinamas “Didžiosios Lietuvos 
ir žemaičių Kunigaikštijos Met 
rastis.” Tai yra vienas iš se­
niausių Lietuvos istorinių do­
kumentų.

“Vienybės” knygynas^uri jų 
keletą. Norinti gauti, lai sku­
biai užsisako. Kaina $1.25.

Bimbos Rylos Atgarsiai Rygoj 
‘T ------

Latvijos laikraščių) ve ką nu­
girdo apie Bimbos bylą:

“Dievo esamybės neužgin­
čyk! Amerikoj (Nev Yorke) 
šiomis dienomis pradėjo teis­
ti “Frudom” redaktoriaus by 
la, kuris kaltinamas Dievo 
esamybės užginčijime. Komu 
nistų redaktorį teis su lyg 
“mėlyno Įstatymo.” kuris vei 
kė prieš 200 metų. Amerikos

tra vieta užima Šimkus, kuris 
esąs impresionistas. \ ♦

Tautų Sąjungos Suirimas
Paskutinis Tautu Sąjungos 

seimelio posėdis parodė, kad 
dar bergždžia svajoti apie Įvyki 
nimą amžinos brolybės tarp vai 
stybių. Tokio nepasitikėjimo vie 
na kita, pasaulio -valstybės jau 
senai atvirai rodė. Nestebėtina: 
per du tūkstančiu metu ban­
dyta Įkalti Į žmoniją obalsi — 
“mylėk artimą savo,” bet kai­
mynas vis dar su kaimynu ne­
sutinka. Tai ko benorėti apieRvgos Balsas” (spėjama iš * ’ ... , JT. .. ... . > saumylius diplomatus ir politi­

Ievutė, tarnaudama pas kleboną, dar labiau 
pražydo ir pagražėjo; o dirbo už du, nes pas 
kleboną visados gaudavo gerą ir skanų valgį. 

'Rodos, gyvenk ir džiaugkis. Bet... viskas per 
trumpą laiką suiro; mat, Ievutę aplankė di­
džiausi nelaimė...

Ievutė mergaudama pagimdė vaikeli. Kaip 
neklausinėjo pažįstami ir draugai jos, Ievutė 
niekam nepasakė, kas buvo tėvas^jos vaikelio. 
Laisvamanis skaitytojas pasakys neabejodamas, 
jog čia klebono kaltė. Aš nežinau, kur teisybė. 
Kiek man teko patėmyti, klebonas buvo del jos 
tik tėvas ir turiu pridurti, jog labai geras le­
vas; tiesa, žmonės šnekėjo ir ant jo, bet man ro­
dos. tos šnekos buvo be pamato; turiu pridurti 
čia. jog pas kleboną buvo daug bernų, kurie 
meilinosi prie Ievutės ir net keli norėjo ją ves­
ti;. bet kada ji pagimdė sūnelį, tai visi nuo jos- 
pasitraukė — visi jos sarmatinosi ir vengė. Vai­
keliui prie krikšto davė vardą Jackaus.

Kada klebonas dažinojo apie Ievutės nelai­
mę, jis labai įpyko ir pavarė ją nuo darbo. Ne­
užilgo ir pati kleboną perkėlė į naują vietą. To­
kiu budu paliko Ievutė be pastogės ir be drau­
gu-

Atsirado geraširdis žmogelis, kurs pagailėjo 
Ięvutė> ir priėmė i savo stutį. Visi žmonės lai- 
k^Te^dįZuž paleistuvę, nors ji niekados daugiau 

femė su jokiais vyrais. Tapusi motina, le-

kierius?

Katalikai Turės Kraustytis
Teismas pripažino, kad pa­

gal čarterį SLRKA turi turėti 
savo vyriausi ofisą Wilkes Bar­
re, Pa., o ne Brooklyne. Jcei čar 
teris nebus pataisytas, tai kata­
likai turės kraustytis iš Brook­
lyn©. •

Ne kas kitas, kaip tie politikieriai sumanė net isto­
rinę klastą paskelbti, buk šįmet SLRK seimas esąs 40 
metų jubilėjinis. Juk ši oiganizacija savo čarterį išgavu- 
si tik Sausio 6, 1906. Todėl tik 20 metų turi legalio senu­
mo. Ištikrųjų, ne SLRK 40 metų sueina, bet SLA., nuo 
kurio kunigai dalį žmonių atplėšė.

Gerai 4 ir 5 SLRK apskričiai tam pačiam “Garse” ir 
sako: “Nekurie musų organizacijos parazitai, kurie 
vien del asmeniškų reikalų, turėdami išrokavimą laikyti 
Centro raštinę Brooklyne, visa gerkle rėkia ir kitus ap- 
j akina.”

Ištikrųjų šitas lizdas pasidarė tik neteisybių ir aklas 
partijos įrankis. Pavyzdžiui, kun. Dagilis iš Seimo at­
stovų atsisakė, o “Garsas” vis tel>ebubnija, kad jis “atsto­
vas.” Mat kad daugiau sektųsi pinigų gautiTarp žmonių.

Perkėlimo reformos gal atvėsintų kiek protą “Gar­
so” politikieriams, kurie dabar apie teisingą lietuvybę se­
nai jau užmiršo. >

n
vutė visai neturėjo, vietos savo širdy del meilės 
nors ir geriausiojo vyro. Jos meilė, tikėjimas, 
viltis, turtas ir noras gyventi buvo jos mažytis 
Jackus. Del jo ji galėjo be poilsio dirbti ir vis­
ką kentėti. Su juo ji ir didžiausiame varge bu­
vo labai ir labai laiminga. Mat* Ievutė buvo viena 
tokių moteriškių, kurioms vyras reikalingas tik 
del to. kad tapti motina; stojus motina, joms 
nieko dauginus nereikia. — jos visą pasaulį už­
miršta. Ievutė dirbo ilgiausias valandas sunkiau­
si darbą, o po darbo dar linksmai dainavo, liū­
liuodama savo sūnelį.

Viena jos dainelė man labai įsiskverbė į 
omenį. — nežinau, gal Ievutė ją pati sudėjo, — 
todėl, kad aš niekur kitur tokios dainelės negir­
dėjau. Taigi rašau ją taikaip atmenu: —

— Tu dar mažas tik vaikelis, — 
Aš*dirbt negaliu 
Todėl spaudžia mus vargelis, — 
Oi, čiūčia — liuliu!

Nėr kam sėti, nėr kam arti
Ir rugių prikult;
Kožnas gali mus pabarti
Ir piktai, užpult.

N)?r tėvelio, mus globėjo;
Nėra kam apginti;
Todėl niekas mus nebijo

» Visados varginti.
Ir nuo tol ramiai sapnuoti 
Aš jau negaliu. 
Kaip tik drįstu uždainuoti. — 
Oi, čiūčia — liuliu!

Daug gražių, brangių vielelių 
Žinau Lietuvoj, 
Kurias miela atlankyti 
Kožnoj valandoj.
Kurios sielą taip pritraukia 
Ir taip žavi nms, 
Kad ten būdamas užsimiršti 
Sielvartus, skausmus. 
Bet už visas man gražiausia 
Yra ta vieta, 
Kurion mintys nuolat skrenda 
Kasdieną slapta 
Ten, kur yra mergužėlė 
Širdžiai artima, 
Kuri num užvis brangiausia, 
Užvis mylima. - .. 
Tą vielelę aš užmiršti 
Niekad negaliu 
Ir be galo pasiilgęs 
Karščiausiai myliu.
Tei sparnus paukštelio gaučiau, 
Galėčiau lekiot, * 
T o j vietelėj mylimiausioj 
Norėčiau sustot 
Ir nupinti sau lizdelį 
Tarp medžio šakų, 
Kurios siekia augštą namą, 
Priein' prie langų, 
Kur rymoja mergužėlė . 
Minčių supama, 
Apie laimę besvajojo. 
Nesulaukdama.
Aš įkvėpčiau į jos sielą 
Daug naujos vilties. 
Kuri keltų atminimus 
Karštosios širdies 
Ir prižadintų jos sielą, 
Gaivintų jausmus, 
Padainuočiau jai. dainelę, 
Raminčiau skausmus.

— J. NARUŠEVIČIUS

LIETUVAITĖMS

Sveikos sesės — lietuvaitės. 
Tautos dainių numylėtos, 
Eilių-gaidų glamonėtos, — 
“Faustų” mylimos mergaitės!

Aidais skamba jus'dainelės 
Per pievutes, per plačiąsias 
Erdves verdamos slapč tąsias.
Tylios, žavios jų godelės.

Ryto aušra kai sušvinta 
Ir lakštute kai pritįla, — 
Lygumėliais klupių plinta.

Ašarėlės sidabruotos 
Iš akordų pasipila, — 
Tyros meilės išraudotos.

’r M

Eiti tau jųjų takeliais ik širdies gilumo linkiu.
— L. SKABEI K A
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PROHIBICIJOS BALSAVIMAI
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REIKALINGI AGENTAI

Persiunčiame Kabeliu Pinigus
I

Turinys: Kalendoriaus dalis
Įvairios informacijos — Ant

Musų komunistėliai prieš rm 
kimus unijos biznio agento, no­
rėdami pakenkti jų neapkenčia 
mai ypatai p. E. Černeckiui,

Perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Apdraudžiame Nuosavy­
bės Dokumentus.

j Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

I — Lietuviškas Grabo r i us
Geriausias patarnavimas,

Daug metų patyrimo 
J 1023 ML Vernon SL 
1 Philadelphia, Pa.

BALTIMORE, M D. 
Visko po Biski

2701-2703 E. Allegheny A v. 
Philadelphia, Pa.

U žba Isaręs, tą iškarputęiš “Vienybės” įdėk į ko pertą 
ir pasiųsk šiuo antrašu: Prohibicijos Balsavimų Redakto­
rius, “Vienybė” 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Pastaba. r— Nė vienas negali balsuoti daugiau, kaip 
tik vieną syki.

A. TVARANAVICIA
3273 Tilton St., 
Philadelphia, Pa.

CHICAGO, ILL. ' 
Jaunuolių Orkestras Penkmeti- 

nis Koncertas

ANSONIA, CONN.
Draugijų Sąryšis Puikiai Gy- 

vuo ja.

žinom, kokį laikraštį skaityti). 
Kurie dar ligšiol neskaitė “Vie­
nybės,” dabar užsirašo.

Kor. J. K—tas

Chicagoje jau nuo senų laikų 
j yra apsigyvenęs gabus ir darb-

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE 

geriausiai įrengtoje mokykloje. 
Fraktikoa pamokos išardyti ir su­
dėti visokiu* motorus, ifpie elek­
trą ir važiavim*. Tikras, pilnas 
kanas šoferiomekaniko lietuvių 
ir anglų kalbom veda visiems 
žinomas ir per 15kų mėty pri-

1 NAUJI RAŠTAI

Vardai tur< didelę
žmonių gyvenime. Nemažesnę; čia” — myli viem.> 
svarbą turi ir vardo iššauki-1 kartu išeina ir paren

kolą! Jis nėra ponu savo 
nrnose. Jis tik “Draugas.” 

svarbą ir ji — jis ją vadina tik 
kita.

Antra Valanda Ryte ..

mas?? Ogi nutaria — dova- atliktų, nepasitarus su juo. 
noti tiems nariams duokles' Ka, bet prileiskime, jei
— ir viskas alright! Jie ge- pašaukia ne “Mikolai!,” bet:

“Ei, Mikuti!”
Ir tai tokiu paprastu, nieko

jos iššaukimas apibudina Mi- nas “brangus dušiukas!.
x__

JI
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KOVO (MARCH) 20 D., 1926

VARDAI

1Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
Savo laiku Pcnnsylvanijoje įsisteigė organizacija, 

taip vad. Augščiausios Prieglaudos lietuvių Ameriko­
je, sutrumpintai vadinama APIA. Iš pradžių ta organi­
zacija norėjo konkuruoti su SLA., bet vėliaus pamatė, 
kad konkurencijos neišves, todėl agituoti prieš SLA. nu­
stojo, bet nutarė savaima gyventi.

Ši organizacija yra susi- 
šelpimo. Ji dar neblogai gy- kamerotus, kurie neturi sa- 
veno, kol komunistai nepaė- vo tarpe žmonių “pažįstan- 
mė jos į savo rankas. Dabar čių numerius” ir “priverda 
ją komunistai taip nugaspa-1 košes,” ir “priima narius be 
doriavo, kad net ir patys ste jokių metrikų,” ir “nežino, 

kiek jie turi banke organi­
zacijos pinigų.” Del šito juk 
ir lengva buvo anais metais 
pabėgti iždininkui su xl<»,- 
000.

Juokingiausis komunistų 
“tvarkos” pavyzdis štai dar 
kame. Pereitame (19-tame) 
APLA seime surasta, kad

bisi. Jau buvo “Vienybėje 
keletą kartų minėta apie tai, 
kaip komunistų patentuotas 
iždininkas dingo su $10,000 
iždo pinigų. Dabar jau pa­
tys komunistai (Gataveckas 
“Laisvės” nr. 57) išsispavie- 
doja visuomenei, koki buvu 
si tvarka.

Visu pirmu, buvusioj val­
dyboj buvę tokie žmonės, ku 
rie nežinoję, ką jie veikia. 
Štai naujo sekretoriaus Ga- 
tavecko žodžiai:

“Užėmus man centro raš- 
- tinę pasirodė, kad labai pra­

stai buvo tvarkoma, kaip 
Blažaičio, taip ir Schultzo; 
ypatingai pas Schultzą bu­
vo didžiausia betvarkė. Jis 
priėmęs naujus narius be į- 
stojimo blankų, neįrašęs net 
į metrikų knygą, žodžiu sa­
kant, pas tą žmogų buvo di­
džiausi betvarkė. Ir dabar 
man jo privirtą košę prisi­
eina iškabinti, tai yra berei- 
kalingai už jį darbą dirbti. 
Beje, tas žmogus sąvo ra­
porte pažymi, kad 1924 ko­
mitetas “nežinojo” kiek Car 
negie banke yra pinigu. Ban 
kas kas mėnesis išdavė 
“steimėntus” ir buvo galima 
matyti kiek pinigų yra ant 
“steitmento’-’ ir knygose. 
Tiktai tas negalėjo žinoti, 
kuris nepažįsta. numerio. 
Bet nežinia kodėl tas žmo­
gus tokias nesąmones rašq 
ir ką jis su tomis savo ne­
sąmonėmis mano pertikrin­
ti. 4 Ar jis ieško visuomenėj 
žioplių, ar nori pasirodyti 
labai “protingu,” tai vienas 
iš dviejų.”

Tai šitaip komunistėlis nu 
žinanti, kiek jie turi banke

ČIA TALPINAMA ŽINIOS 18 AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
S* KORESPONDENTŲ^. APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELN4 JUDĖJIMĄ.

vardą.
Duokime sau, kad jus svečiuo 

jatės pas ponus Jonaičius. Sei­
mininkas nuėjęs į kitą kambarį 
ir jo žmona jį pašaukia:

“Mikolai!”

mas, ir oaiso mionacija, Kuriuo : rasi, pyKstasi, juokiasi is vie- 
jis iššaukiamas. Yra net paša- nas kito. Kiekvienus yra laiš­
ką toki, kad tūlas žmogus. ku-«vas, o vienok mėgsta \ ienas ki- 
ris nebuvo ikitol matęs kiaulės, tam patarnauti. Nei vienas, nei 
ją pamatęs ir išgirdęs jos var- kitas nėra visagalinčiu bosu, 
dą, pareiškė: “Tas vardas kaip Į Nei’vienas nėra žemesnis, nei 
tik atatinka tam gyvūnui.” Į augštesnis. Jie draugai.

Vienu žodžiu, galima žmogų Na, bet prileiskime dar tre- 
suprasti, išgirdęs jo iššauktą Į čią .galimybę tokiame atvejy. 

Sakykime, kad jirpašauks:
“Brangus dušiuk!”
Šiuose žodžiuose matyt tra­

gedija! Vyras, matyt, pas žmo­
ną prižiūrimas kai vaikas. Ji jį 
glc^to, ji janukai motina, ji

Tuoj pajunti, kad šeiminiu- ‘ jam bosauja, ji prie jo prilipus 
kas turi vertę savo namuose, amžinai. Jis bejėgė šaška. Ji pa 
Nėra abejonės, kad jis if išei-'sako jam, kada jis turi paši­
ną ir pareina be kliudymų. Jis imti lietsargį, einant į darbą, 
sako, ką nori, ir niekas jam ne. kada apsiauti kaliošais, kada 
pertraukia, pinigai pas jį ir jis dėvėti šiltus apatinius, kada 
gali būti mielaširdingas prie! maudytis, kada imti “lašiuką 

dauguma nariu visai nemo- progos. Matyt, kad jis ir savo nuo kirmėlaitės.” Ji jam tar- 
keję duoklių dar nuo 1923 gyvenimą diriguoja ir Žmonos.! nauja saldžiai, bet sykiu ati- 
metu. Ir kagi padaro sei- jaustųsi blogai, jei ką nors ma iš jo paskutinę neprikiau 

somybės ir vyriškumo žymę. Jii 
ji'nėra vyras, pilnoje to žodžiu 

Į prasmėje. Jis yra kai ant kelių 
nešiojamas šunelis, kurio liki­
mas yra būti nuolatos prikimš-

ri lieka su visais tais, kurie j 
mokėjo duokles. Kodėl ge-
ri?? Dėlto, kad jie komunis- nepaisančiu balsu. Kaip aiškiai tu saldainiais. Ištiesų —-bedi 
j__ m J__________ * irvcr iččo iiVim a ni Kjiri i n u noc “hronirus rljiu.iul.-ne? ”tų ‘“draugai.”

Del šito jau net Gatavec-; 
kas, kuris yra gryna Mas­
kvos kalvėje nukalta vinis,; 
pasipiktino tokiu seimo di-j 
džiumos kvailu nutarimu ir’ 
ragina kuopas protestuoti.

ris jau galutinai tapo iššluo­
tas.

— Kovo 11 d. Svetainės li­
ves Direkcijos laikytame susi­
rinkime buvo atsilankę delega­
tai nuo vakarinės mokyklos, ku 
rie meldė nupiginti rendą, pa­
matuodami tuomi, kad kamba- 
ris del mokyklos buvo išnuo­
motas trim vakaram savaitėj 
už $30 mėnesiui; bet mokykla 
atsibuna tik du vakaru savai­
tėj : tai musų komunistėliai,

Susirinkimus butų numažinta. Dargi vienas. 
Tegul 

neprisidaro vaikų, tai nereikės 
nei mokyklųir tik ačiū svei­
ko proto direktoriams, poros 
komunistėlių šauksmai nuėjo Į 
gurbą. Nedelegatas.

PHILADELPHIJOS 
LIETUVIU DOMEI!
Gerbiami ir Gerbiamos, Phi- 

ladelphijos Lietuvių visuome­
nė! Čia noriu pranešti visų phi- 
ladelphiečių žiniai, kad “Vieny­
bės” Bendrovė rengia šįmet pir 
mą didelę ekskursiją į Lietu­
vą Gegužės 22 d. 1926 jūrių 
milžinu laivu “Leviathan.”

“Vienybės” Ekskursijos va­
das bus gerai patyręs pil. J. 
M. Danielius, “Vienybės” biznio 
vedėjas, ir nuo daugelio metų 
SLA. iždo globėjas. Taigi čia 
ir Philadelphijos lietuviams 
kuopuikiausi proga yra važiuo­
ti su “Vienybės” Ekskursija i 
Lietuvą, aplankyti senai išsiilg­
tus savo brangius tėvelius, 
brolius, seseris ir numylėtą Tė­
vynę Lietuvą. Norintieji suži­
noti ant vietos žodžiu platesnių 
informacijų, kreipkitės prie 
manęs žemiaus paduotu ant­
rašu :

“ Vienybės” įgaliotinis

Kiek laiko atgal .susitvėrė 
I.:etuvių Draugijų Sąryšis iš 5 
didesniųjų draugijų: 1) Lietu­
vių Šviesos Draugija Amerikoj, 
2) Šv. Antano Draugija, 3) Lie­
tuvių Politiškas Klubas, 4) Lie­
tuvių D. L. K. Vytauto Dr-ja, 
5) šv. Kazimiero D-ja. Nuo
Kiekvienos draugijos įeina į Są- išgirdę tokį atsišaukimą ir dar 
ryšį po 3 atstovus. Valdyba iš-' sužinoję, kad mokyklą globėja 
rinkta sekanti: pirm. K. Andru A. L .T. Sandaros kuopa, pa­
ds, vice-pirm. J. Juškus, rast.'sijuto kaip ant dagių sėdį, ir 
Valentinas Kreivaitis, ižd.. Ai-’tuoj sukilę pradėjo šaukti, kad 
.anas Gudžiūnas. Koresp’ Jo-,čia yra biznis ir kad renda ne- 
las Kantautas.
aiko kas mėnuo pirmą šeštadie ‘ įsikarščiavęs pasakė:
ii 7:30 vakare Šv. Antano pa- 
•apinėj svetainėj? Kaipo nese­
nai susitveręs, Sąryšis dar ne­
daug ką nuveikė, bet visgi vei­
kia: per 6 gyvavimo mėnesius 
parengė 2 balių ir vienas pra­
kalbas; .yra nutarta surengti 
Ansonijos Lietuvių viešą susi­
rinkimą aptarimui savo reikalų 
(gal ta pačia proga susitvers* 
ir Vilniaus Vadavimo Komite­
tas). ■

Dar vienas geras nutarimas,' štus muzikantas Juozas L Gru­
tei išrinkimas “Vienybės” už šias. Tai labai pavyzdingas tau 
organą. Mat Ansbniečiai dau-' tietis. Penki metai atgal jis su­
ginusiai skaito “Vienybę”, (mes organizavo Jaunuolių Orkestrą 

!iš lietuvių" berniukų ir merge­
lių, grojančių įvairiais instru­
mentais. Kovo 13 d., Meldažio 
svetainėj©r šį Jaunuolių Orkes­
trą davė puikų koncertą, at- 
žymėjimui savo penkių metų su 
kaktuvių.

Programas buvo įvairus. Pir­
miausia pati Orkestrą, gabiai 
vedama p. Grušio, labai vyku­
siai sugrojo keletą gana techniš­
kų ir gražių gabalų. Po to, se- 

kuris unijai darbuojasi ne pa- \ kė solistai: Mikas Petruševičius 
gal komunistų užmačias, pra- ! Aldona Grušiutė, B. Sliaužiutė, 

P. Tupis, J. Danta, P. Kotė- 
nas, A. Schultz, smuikininkai. 
Edvardas Grušas, zilofonistas; 
Helena Sadauskaitė, pianistė; 
Bronė Dareškaitė^ violončeliste, 
ir broliai Meldažiai, daininin­
kai.

-Visi dar jauni, bet jau gerai 
prasilavinę muzikantai. Tačiau, 
paties p. Grušo pareiškimu, Mi­
kas Petruseyicius yra geriausiu.' 
Jis grojo “Vieuxtemps 4th 
Concerto.” Reikia pasakyti, kad 
nors jo technika jau yra pusė- I 
tinai gera, bet del Vieuxtemps 
dar persilpna. Taip pat ir p-lės 
Grušaitės abiejų rankų techni­
ka yra dar silppa del tokių 
numerių kaip “Scene de Bal­
let.” "Patartina musų jauniems 
solistams, tokių didelių -ir sun­
kių numerių dar nesigriebti. 
Pradžios smuikininkams yra 
užtektinai mažų ir lengvų, bet 
neįmanomai gražių dalykėlių, 
kuriuos jie daug geriau galės 
išpildyti ir didesnį įspūdį klau­
sytojams padarys.

Beje su lietuviai dalyvavo ir 
čeko-vokietukas Pau! Smith. 
Jis turi labai gerą smuiką ir 
labai gabiai ją vartoja. Jam nu 
matoma didelė ateitis.

Programui užsibaigus, prasi­
dėjo šokiai. Publika nelabai 
skaitlinga buvo. Labai nukerai, 
kad lietuviai tiek mažai domės į 
kreipia į muzikališkojo jauni- !;l 
mo parengimus. Ištikrųjų. tai ‘ 
tiesiog smerktinas apsileidimas.

Julius Švitra.

į e

: “Vienybės” Metraštis 1926 
metams. “Vienybės” 40 Metų 

\ Sukaktuvių Leidinys. Brooklyn, 
Taip. Protestuoti. Bet kur N. Y. Pusi. 158 ir nėnumeriuo- 

visa tvarka? Kur yra lai- tų 48. Su paveikslais.
das, kad ir ateityje tokios 
betvarkės nebus?

Šitas dokumentas yra juo- - rašai laikraščių ir Įvairių įstai- 
du ąnt balto pačioje komu-jgų — Svarbiausieji faktai iš 
nistų spaudoje ir jisai paro- 40 metų Lietuvių Gyvenimo A- 

merikoje (nuo 1886 iki 1925) 
pirmutinė savo nusies lietuvių 
gyvenimo istorinė kronika — 
Trumputė “Vienybės” Spaudos 
Bendrovės Istorija — Iš Ame­
rikos. Lietuvių Kolonijų Istori­
jos — Baltimore^ Lietuvių 
Praeitis ir šiandien — Trupu­
tis iš B rook lyno- N e w Yorko 
Lietuvių Istorijos Tu-Ios Ame­
rikiečių Bendrovės — Patrio- 
tingų Amerikonų Obalsiai — 
Politiškas Cigaras /vaizdelis) 
— Pirmoji Pagelba Nelaimin­
guose Atsitikimuose, etc.

Tekste telpa šių žymesnių 
“Vienybės” buvusių ir esančių 
bendradarbių paveikslai: 1925- 
26 ’Metų “Vienybės” Direkto- 
riatas, Dabartinis “Vienybės” 
Štabas, Juozas Paukštis L Ma- 
rė^Paukštienė, Juozas J.~Pauk- 
štis II, Kazys Brazys, Tarnas 
Paukštis, Aleksandras Fromas 
(Gužutis). Dr. Jonas Basanavi­
čius, Dr. Jonas Šliupas, Dr. 
Vincas Kudirka, Kastas Stik­

lius, Jovaras (Jonas Krikščiū­
nas), Juozas O. Sirvydas, Kat­
rė širvydienė, Antanas Smeto-* 
na, Jonas žilius, Jonas Vileišis, 
Petras Kriukelis, Jonas W. Liu-

do, ko lauikia SLA., jeigu 
centro valdybon butų išrin­
kti komunistų žmonės, “ne­
pažįstanti nė numerių,” nė 
organizacijos pinigų?...

Tai juokinga tragikomedi­
ja, kurios tik musų prasti, 
žmoneliai nemato; ir kad ir! 
laikraščiuose skaito, vis ne-; 
įskaito. Komunistai, orga­
nizacijose, dažnai būdami vi 
siški beraščiai ir nuo lietu­
vybės atšalę, nieko daugiau 
nemoka, kaip tik pinigus ei­
kvoti ir lietuvių organiza- 

plakė pats save ir visus savo cijas griauti.

1 — Ar esi patenkintas dabar esančiu Prohibicijos 
Įstatymu?------------- ---- - — TAIP

2 — Ar ndtėtum kad Volsteado aktas butų page­
rintas ir leista išdirbinėti ir pardavinėti 
Alų ir Lengvą Vyną? ------ ------TAIP

(Pareikšk savo nuomonę, aiškiai parašydamas 
kryžiuką toje kletkelej, kuri atatinka Tamstos nuo­
monei).
VARDAS - ------------------------------------------------- —

✓
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Reikalingi Agentai-Įgalio- 
liniai representavimui mū­
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. ‘ 
Atlyginimas geras. Apsuk­
rus ir darbštus agentas ga­
li uždirbli liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir "pelnin­
gas. Atsišaukite tuojau se­
kančiu antrašu:

SANDARA *
327 E. St., Boston 21, Mass.

/lw>vv;

INSPECTOR. L. TIKNIAVIčUS 
garantuojame laisnj ir diplomu — P&icAkome darbe. Ateikite apiiūriti 
mūry mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Ncd^iiomia nuo 
H vaL ryto iki-3 v>l. po piety. Kleaot dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue. (kampas 14 gatve*) > New York City

tas, Stasys Miliauskas, A. B. 
Strimaitis, Juozas Ambrazie­
jus, Vinca§ Ambrozevičius, Pi­
jus Norkus, Mikas W. Bush, A- 
nis Rūkas, Jonas žlibu ris, J. 
Naruševičius, Mikas Alyta, Dr.. 
Kazys Grinius, Juozas Sauno- 
ras, Jonas J. Nienius, Adomas 
B. Stankus, Jonas Mikalaus­
kas, Juozas M. Danielius, Ig­
nas Čėsna, A. J. Jokūbaitis, 
Stasys E. Vitaitis, Stasys Ge­
gužis, Petronė Jurgeliutė, Pa­
vyzdingų lietuvių veikėjų (Vi­
zų) šeimyna, Augustas A. Sa­
piega, J. G. Jokūbaitis.

4.

. Toliaus eina paveikslai ir 
trumpos biografijos* sėkmingų 
Amerikos biznierių: Vladas Ša- 
bunas, iš Brooklyn, N. Y.; 
Braknis iš Rochester. N. e 
Jonas Stokes iš Brooklyn.
Y.; Jonas Spurga iš Port Je 
ferson, N. Y.; Kazys A. Maka-, 
revičius iš Ansonia,. Conn.; Juo j 
zas Ginkus iš Brooklyn, N. Y.; 
Antanas Daukantas iš Brook­
lyn, N. Y.; Antanas Tautkus 
iš Brooklyn, N. Y.; Juozas A- 
bazorius iš Brooklyn, N. Y.; 
Antanas Makūtėnas iš Brook­
lyn, N. Y.; Kastantas Vaitelis 
iš Brooklyn, N. Y.; Jonas Durri 
blis iš Brooklyn, N. Y.; Petras 
Yankūs ir Jonas Bartuška iš 
Brooklyn, N. Y.: Andrius Tu­
rauskas iš Brooklyn, N. Y.; 
Gus. Abraitis iš Brooklyn. N. 
Y.; Chas. Kazemekas iš Wa­
terbury, Conn.; M. P. Laukaitis 
iš Waterbury, Conn.; Konst. Mi 
kulski^ iš New Britain, Conn.

Be to daugelis sėkmingų pra­
monininkų biografijų be paveik 
sielių, iš įvairių miestų.

Šis Metraštis yna savotinės 
rūšies lietuvių literatūroje. To­
kius metraščius “Vienybė” pa- ! 
siryžusi leisti kas metas, šįmet 
yra duodama dovanai kiekvie­
nam skaitytojui ir naujai užsi­
rašantiems “Vienybę.” Gi paša­
liniams žmonėms pardavinėja­
ma po $1.00.

Sveikinimai Iš 
Plymouth© — “Vieny 

bes” “Tėvynės”
Šiuomi siunčiu sveikinimus 

“Vienybei” iš miestelio, kur ji 
pirmiausiai pasaulį pamatė — 
Vasario 10, 1896. su jos 40 me­

ilų sukaktuvėmis. Gyvuok “Vie- 
Įnybe,” dar daugelį metų ir visi 
šėrininkai ir bendradarbiai aug 
kite ir laimingai darbuokitės 
lietuvių ir Lietuvos Tčvynės la­
bui. Čia sykiu prisiunčiu $4.00 
prenumeratos už 1926 m.

J ko z as Katilius 
Plymouth. Pa.

dėjo per “Laisvę” ir- “Darbą” 
savo nešvarią agitaciją, kaltin­
dami ji neva del nesušaukimo 

A’| šapų čermanų susirinkimų ir a- 
ibelnai nesirūpinimo unijos rei­
kalais. Na ir tom komunistų ne 
! sąmonėm “Darbo” redaktorius 
i matomai pilnai pritarė.

Musų komunistėliai gerai ži­
no, kad po Jankausko vajui, u- 
nija liko gerokai apardyta, po- 
tam tapo iš biznio agento rašo­
mojo stalo “deskos” išvogta re­
kordų knyga, kurioj buvo visų 
šapų čermanų adresai ir kad ta 
me tarpe viešpatavo Baltimo- 
rėj didelė bedarbė, taip kad 
biznio agentas jokiu budu nega­
lėjo šaukti šapų čermanų susi­
rinkimų ; tą viską komunistėliai 
gerai žinojo, nes biznio agen­
tas išduodavo savo raportą 
kaip skyriaus susirinkime, taip 
ir pildančios tarybos, kuri veik 
tik iš komunistėlių ir susidaro.

Pagaliaus kaip unijos sky­
rius taip ir Pildančioji Taryba 
niekad biznio agentui nedavė 
įsakymo" šaukti šapų čermanų 
susirinkimo, nes gerai žinojo, 
kad bus be pasekmių, o vienok 
šmeižti ppr “Laisvę” ir “Dar­
bą” sau nepatinkamą ypatą. 
tai patentuoti ekspertai.

— Darbam pradėjus geriau 
eiti, musų komunistėliai, maty­
dami, kad'biznio agento nenuil­
stantis veikimas pradėjo duoti 
gerus vaisius, nes kas antra sa 
vaite laikomuose unijos sky­
riaus susirinkimuose, biznio a- 
gentas, p. černeckis atneša nuo 
naujai prisirašiusių ir iškolek- 
tuotų užsilikusių duoklių net 
po $100 ir daugiau; tai musų 
komunistėliai norėdami pakenk 
ti biznio agento veikimui, pra­
dėjo spirtis, kad butų partrauk 
tas į Baltimorę lietuvis (su­
prask Jankauskas) organizato­
rius. Komunistėliai tą daro ne-Į 
be išrokavimų; matomai, jiems 
parupo “Laisvės” reikalai ir tie i 
gaivalai vėl norėtų, kad Balti- į 
morės lietuvių rubsiuvyklos bu į 
tų užkimštos tuom šlamštu, ku

*1

Garsinkitės * Vienybėj e”

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų Tel. Michigan 5751

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

ii InborMorifoa.

GiUiai migrant ramiu mie­
gu... sapnuojant malonius 
sapnus. Ir štai! — kūdikis 
pradeda verktu..

BAMBINO
Bj rubino.

Tte mari diegianti mčšltni- 
giai tuojau* pranyk*.

Bambino sutarto skilvio ir 
vidurių wnmt>< palengvina 
vidurių užkirtčpma

Kūdikiai mčgit.
Prašo Ha u m .m !

JJc. artimiauxo). 
n#je. Arba 
t pareikahvimo.Patiurrfiame TMvyzJj

F. AD RICHTER 4 CO.
BERRY A SO Sdi STS. BROOKLYN. N V
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KOVO (MARCH) 20 D., 1926

GAVAU AČIŪ!

Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisyto jas

(Alegorija)
Narvs Brooklvn Lithuanian Chamber of Commerce

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI SPORTAS

SVEIKATA ir DUONA

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

CHORŲ VEDLIAMS GRAVEL 
*~O ALL

$1.00
$1.00
$1.00

kiek te
užganė-

VĖL
TURIME

LITAI yra Lietuvos Pinigai------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 
LIETUVA, Motinėle Musų-------

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais

IŠ STUDENTIJOS 
GYVENIMO TAI KALBA JAUNAS AR 

ŽUOLAS

Poezijos ir Prozos Vadovėli
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistu. Kaina $1.00

VIENYBĖ
193 Grand Street

MILLERS GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Cor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. JT.

Tel. Stagg 7798 * ,

. Persivalgymas labai pavojin­
gas. Tada kiekviena kūno da­
lis persidirba, spėka sumažina, 
gyvybė menkėja. Pasimokinki­
te iš staigios mirties daugelio 
Įžymių vyrų, mirusių nuo smar 
kaus vidurių užkietėjimo gyve­
nimo pačiame gražume. Bet iš 
kitos pusės Psikologijos De­
partamentas Chicagos Univer-

A t mintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

82-86 MARCY AVENUE ,
Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326

Iš Lietuvos gavome Dami­
jonaičio “ABC“ ir ^Vai­
kų Darželis'’ tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie­
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina-------— 35c.
Vaikų Darželis-------60c.

VIENYBĖ
193 Grand St., B’klyn, N. Y

Baltimore, Md. Laikraštis 
“Sun” 4įdėjo paveikslą lietuvio 
Bernardo Kairio, kaipo dalyvio 
tarp 304 kontestantų tenniso, 
kuris bus lošiamas Fifth Regi­
ment kareivinėje iki bal. 1. tai 
yra, iki laiko, kada tas spor­
tas persikelia iš po stogo ant 
atviro dangaus. Kairiukas atsi­
žymi valdyme “lopetos.”

A.ANTPUSAT & CO
981 BROADWAY. BROOKLYN,N.Y.

siteto pasergsti, kad niekad ne­
reikia griebtis - svarbaus darbo 
ant tuščio pilvo. Tada protas 
nedirba ir jus pralosite. Trine- 
rio Kartus Vynas pagelbės 
jums mėgstamu vidurkeliu. Jis 
išvalo jūsų vidurius, išmeta 
lauk netikusią medžiagą ir ge­
riausia užlaiko kūne gyvumą. 
Jūsų aptiekorius turi Trinerio 
Kartų Vyną,, o jei ne. rašykite 
pas Joseph Triner Company. 
Chicago. III? '

Geriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių - žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET
w ■ Brooklyn. N.Yk « ■»

Turifh dailių rašomų plunksnų

CUNABD LINE, 
25 Broadway, New York

Tarp visokių musų gyvėji­
mo reikalų, butų labai gerai, 
kad musų vientaučiai apraši­
nėtų apie savo darbus ir viso­
kias išdarbijas. Gana gerai ži­
noma, kad dabar jau nerasim 
tokios vietos, kur nebūtų lietu­
vių prie visokių išdarbi jų. Bet 
labai mažai girdėtis tokios ru-

A. Bačialis yra išleidęs 3 
naujus numerius ’‘Choro Reper 
tuaras.” Jie telpa vienoje kny­
gutėje ir dainų vardai Šie: — 
“Audra prieš Diena,“ “Juodas 
Varnas“ ir Darbininkas ir Po­
nas“ bei “OifSopa, Sopa.“

Kaina 75. centai Gaunamas 
“Vienybės” Knygyne,

mariau, 
v ra 
Lie- 
turi

Elizabeth
Studentų draugovės susirinki­
mas ivvko kovo 7 d. 1926 m. 
Liet. Salėje 4 vai. po piet.

Pirmininkavo Studentas K. 
Jurgėla, St. K. Brazaitis paskai 
tė pirmojo susirinkimo proto­
kolą. Po to sekė turininga stu­
dento J. Tomašaičio, Bachelor 
of Science, paskaita apie stu­
dentų judėjimą svetur, Ame­
rikoje ir tarp lietuvių. Savo 
ilgoje paskaitoje jisai apibu­
dino studentijos gyvenimą ir 
nuvaizdavo kelius, kuriais turė­
tų eiti Amerikos lietuvių stu­
dentija. Nurodė, kaip pastaruo 
j u laiku subruzdo liet, studenti 
ja ir profesionalai burtis į bū­
relius nepriklausomus liet, atei­
vių ^partinių kovų. Klausytojai 
buvo giliai sudominti ir davė vi

Nors dar ankstus rytas, bet 
aš jau'noriu išeiti laukan, iš­
vysti pirmuosius tekančios sau 
lės spindulius ir jais pasigėrė­
ti... bet apsivyliau... Vos tik 
pravėriau duris ir stojaus ant 
slenksčio, vėtra kvatodama pra 
dėjo apie mane suktis ir trauk­
ti dumblyno klanan... Spjovė 
keletu dumblo gniužulų i akis, 
— norėjo apakinti... Bet nepa­
jėgė!..;

Nors silpnas aš, bet statysiu 
jėgas ir toliau, paskutines. O 
laimėsiu ^jkrai; nes, antai, teka 
saulutė skaisčioji — turėsi nu­
rimti, piktoji!... O. elertas

Vaikinai — neveskit nemyli­
mos merginos, o merginos — 
netekėkit už nemylimo vaikino!

Taip yra senai kalbama, bet 
vienok mažai kas i meilę paiso 
ir dėlto labai tankiai išsivysto 
didelės meilės tragedijos. Be­
niaus Lietuvoje dar meilės tra­
gedijų mažai būdavo, bet dabar 
jau ir tenai jų dažnai atsitin-

LAIVAIS
Į Lietuvę, greitu laiku. Išplaukimai 
kas Seredą. Keleivini nepiliečiai i- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne­
prilygstamas švarumas. Puikus mai­
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen- į 
tų ar į į fFVįlJ

BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE
134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y

TsL Stagg 6805

Pastaruoju laiku iš Lietuvos 
laikraščių išskaitome vieną tra­
gediją, kurioje moteris nužu­
dė* savo vyrą del nuožvalgos, 
kad jisai meile dalinosi su ki­
tomis moterimis. Štai kaip apie 
tai aprašo:

Š. m. sausio mėn. 13—16 dd. 
Kariumenės Teismas turėjo se­
siją Utenoje, kurioje be kitų 
nagrinėjo Dragunienės Marės 
ir Repšio Adolfo bylas.

Anykščių valsčiaus Ilgabra- 
dų kaimo Dragunienė Marė bu 
vo Įtarusi savo vyrą Dragūną 
Antaną gyvenant meilės ryšiais 
su kitomis moterimis, dėlei ko 
ji su vyru gyveno didelėje ne­
santaikoje, jo neapkęsdavo ir 
vieną kartą net buvo ji pame­
tusi. Prieš kurį laiką jai kilo 
mintis savo vyrą nunuodyti,

Newark, N. J. Sekmadieny 
8 vai. vak. kovo 7 d., pasidėka- 
vojant D. Januliui, Newarkie- 
čiai turėjo progą pamatyti sa­
vuosius scenoje. Matomai musų 
lietuviai jau pradėjo interesuo­
tis sportu, nes. nežiūrint kad 
musų stipruoliui Komarui bu­
vo tekę Newarke imtis jau ke­
lis kartus, šį sykį, publikos bu­
vo pilnintelė Šv. Jurgio- salė. 
Visą tą vakarą- ritosi trys po­
ros: 1) pora, italas su žydu; 
italas žydą parito; 2-ra pora — 
Brooklynietis A. Brazauskas su

Pasiskubink, kad ir tau liktu tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuviškų” 
duonų, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip vadinamų 
vitaminu — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką x Duoną ir 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich Ir A. Shrupski 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir j kitus Miestus —

CUNARD
I LIETUVA.

, (per Angliją)
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti- 

nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir
AQUITANIA .... $215
MAURETANIA ... $211
Į LIEPOJĄ IR ATQAL ŠIAIS 

$186.

maras savo oponentą 
dys. Juozas Komaras, 
sunkiojo svorio ristika 
lyg meška. J. Andriunas 
tomai, irgi prie spėkos, bęt. jau 
senai ritęsis ir gana sausas vy­
ras, negalėjo atsilaikyti prieš, 
galingas J. Komaro pastangas. 
Praėjus virš 20 minutų laiko 
J. Andriunas pasidarė J. Ko­
marui visai nępavėjingas |r be 
gyje 26 minutų laiko, per gal- 

paguldė

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su. visais įtaisymais ir paranku- 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

’ nės gyvena kai sode, ant 163- 
čios gatvės pusė bloko nuo 

__ Oxfdrd Stoties.
Tapkite savininkais! Pirkimo

Bi M R Ml sąlygos labai patogios. Visas
^informacijas maloniai su 
teiks jums

V llKU S3 JyH Batvinis Bros
■s?-* : 1 °;; 9Mįj!!SSlĮkj2LW Richmond Hill. I. I

Cleveland 5654

ispanu, Massino.Brazauskas pa 
rodė savo smarkumą ir spėką, 
paguldydamas savo oponentą 
amerikoniška metodą, (t.# y. 
imk kaip papuola) į 32 minutį 
laiko, per “body hold.” Svar­
biausieji vakaro ristikai buvo: 
Brooklynietis Juozas Komaras 
ir Newarkietis. J. Andriunas.

Iš pirmo pasirodymo, jau be­
veik buvo galima spėti kad Ko- 

sulam- 
j aunas. 
, išrodė

ma-

Neapleiskite Savo Galvos 
Odos

„Gražus veidas, bet o, kokia galvai“
Ar kuomet nugirdote ką nors taip sa­

kant apie jus?
Nagams palitura, pudra, hrpotns ir 

veidams d .žai... visa tai randa vieta ant 
jūsų pasidabinimo stalelio. O kaip su

Bedford Ave
BROOKLYN, NEW YORK

va tėškimu Komaras 
Andriuną.

Susirinkusi publika 
ko patirti, buvo pilnai 
dinta šiuomi vakaru.

Soprto Draugu.

mane. o būsit užganėdinti

MŪRĮ (jnpą 
Sustabdo į dieną
Pora dožų Hill’s sustabdo šaltį — j 

24 valandas.
Sustabdo ir galvos skaudėjimą, karš

;,aiiaosuoja vidurius, sųvikri

Tllna tr Dedu 8to|fu*. Darbą Garan­
tuoja Ilgam laikui. Kainos Prieinamo* 

Reikale klauskit*: 
Ofisas: 1163 Gate* Arenu* 

T*L Jefferson HS7
■ * Tarda*: 161 Ullfton Place 

Tel Proepeet 1011

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančias darbus: ižbalsamnoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrėbus paruošia nuo paprasčiausių iki.prakilniausių. Parsamdo karietas 1*1- 
dotuvėms. veeetljoms. krikštynoms Ir kitiem* pasivažinėjimams.

y Pleiskanų mirtinas priešas
Lygiai tiek pat reiškia turėti nešvaru veidu, „kaip ir nešvarią gaivos 

oda,’ todėl kad pleiskanos nesislepia.
Ruffles pagelbės jums atsikratyti pleiskaną j savaitę ar dešimtį dienu 

laiko. Pamėginkite jį.
65c. vaistinėse, arba prisiųskite 75c. tiesiai į laboratoriją.

F. AD RICHTER & CO.
BERRY & SO. 5th STS. BROOKLYN, N. Y,

g'
na yj*ą kūną. Ir nepalieka blogų pa­
sekmių.

fcaltis, dalykas rimtas.. Kasmet nuo 
šalčiu priežasties miršta virš 150,000.

Nežaiskite su šalčiu. Nusipirkite tik­
rą Hill’s ir vartokite šalčiui užklupus. 
Visos aptiekos parduoda Hill’s.
Tikrai Gauk Kaina 30c

CASCARĄ g QUININE
Raudona Dėžė gu paveikslu

są eilę paklausimų, kuriuos prej 
| legentas plačiai išaiškino. Ši 
: paskaita suteikė naujo ūpo stu­
dentams ir paskaita buvo pa­
lydėta gausiu delnų plojimu ir 
pirmininko vieša padėka.

Po to sekė nuolatinės valdy­
bos rinkimai. Išrinkta šie as­
mens: Sekr. Bernice Lutvinai- 
tė, Iždiu. K. Jurgėla. Sergeant 
at arms St. Zitaveckis.

į Konstitucijos komisiją iš­
rinkta: J. Tamošaitis — pata­
rėju, Jurgis Pranckietis, J. Jur 
gėla. J. Patrick, Aldona Boc- 
kiutė, Helen Gaines.

Į Entertainment Committee 
išrinkta: Jurgis Pranckietis, 
pirm., Ignas Grincius, Kazys 
Žilinskas, Julius Jurgėla, Ka­
zys Brazaitis, Bernice Lutvi- 
naitė, Mildred Lukšytė.

Reporteriais išrinkta: Kas­
tas Rudyard Jurgėla lietuviš­
kiems laikraščiams, ir Frank 
Roden-Raudo.nis angliškiems.

Įvairių High School studen­
tai išrinks savo seniūnus, gi ko 
legijų studentai vieną savąjį 
seniūną, per kuriuos Valdyba 
šauks susirinkimus ir praneš 
svarbesnes naujienas.

Mėnesinės duoklės nustatyta 
15 centų. V-ba turi teisę nega­
linčius užsimokėti narius, pa- 
liuosuoti nuo mokesnių.

Prisirašė šie nauji nariai: B. 
Barkauskas, Aldona Bockiutė, 
Helen Gaines, St. Kaladziunas, 
K. Paulauskas, Jonas Patrick, 
Sofija Povydytė. Pranas Rau­
donis, ir Kazys Žilinskas,

Išreikštą padėka laikinajai 
valdybai, kuri taip energingai 
ėmėsi organizuotęs darbo ir su 
šaukė antrąjį mitingą, ir Liet. 
Liberty Hali V-bai, už leidimą 
naudoti rūmais veltui.

Kitas mitingas nutarta sušau 
kti kovo 21 d. 2 vai. po piet, to 
je pat salėje. Nusistatyta su­
rengti balių nevėliau kaip 24 
d. bal. 1926 m.

Susirinkimas užsibaigė 6:35 
vai. vak. x

Rep. Kastas Rudyard Jurgėla

•g — NAUJOS PUSĖS MILIONO GAUDYNĖS —
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas vJ 

Kiropodistas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla, r*
MOTERIMS VARAMS 8

Panedėllais ir Utarninkais Visomis Kitomis Dienomis 

jjj Dieną ir Naktį _1 J8

kuo paskutiniam rn*t buvo pa­
grasiusi. Vėliau, nupirkusi ak- 

j mens muilo, įd'ėjo jo šmoteli i 
i degtinę ir davė gerti vyrui, ku- 
* ris nuo to keturias dienas sir- 
, go. Praslinkus po to apie me­
ilus laiku. Dragunienė nupirko 
’ borakso ir gyvojo sidabro ir, 
iškepusi su jais raguolių, davė 

j valgyti vyrui, bet jam nepaken- 
jkė. Po kiek laiko du kartu ji 
j buvo davusi vyrui raguolių su 
j nuodais pelėms nuodyti, bet vis 
■ be pasekmių.

1925 m. vasario mėn. 6 d. 
■Dragunienė iš pirktinių miltų 
su gera tokių pat nuodų porci­
ja iškepė raguolių, kurių užval­
gęs jos vyras pradėjo skųstis, 
o Dragunienė, esą norėdama pa 
gelbėti, dar davė gerti užnuody 
to vandens, po ko jos vyras 
tuoj mirė.

Dragunienė Marė, nunuodiju 
si savo vyrą, kalta prisipažino 
ir viso smulkiai išpasakojo. 
Teismas išnagrinėjęs bylą, pa­
smerkė ją kalėti 15 metų sun­
kiųjų darbų, kalėjime.

Puikiausi Rrooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms. Vakarėliams, Prakalboms. Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su- 
si rinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacija* pas —

Skubėjų “Vienybei“ atidėkoti 
už man prisiųstų “Vienybės“ 
Metrašti 1926 getams. Niekuo­
met nesitikėjau gauti tokią piū 
kią ir brangią dovaną. Šis Met­
raštis “Vienybės“ turi rastis 
kiekvieno lietuvio grintelėj. šis 
Metraštis tai istoriškas veidro­
dy# Amerikos lietuvių gyveni­
mo per 40 metų. Užrašau tris 
ncuijus “Vienybės“ skaitytojus 
ir priglaudžiu $12. Tik būtinai 
jiems išsiųskite po Metrašti.

Skaitytojas “Vienybės”
J. D. K.

Aprašykite Išdarbijas! į&e8 išdarbijų aprašant, kaip 
ve:-rudos, gelžios, aliejaus ar­
ba gazo, etc. Tie daiktai parei­
na iš žemės. Taip pat svarbu 
butų daugiau dažinoti apie dru 
ską, iš kur ji imasi ir kaip iš­
dirbama.

Jeigu randasi lietuvių prie to 
kių išdarbijų, tai butų labai ma 
lonu pasiskaityt jų aprašymus.

D. Diskeviėius.'

981 Broadway * Brooklyn, N. Y
Phone Jefferson 6993

— As norveiau gerą plain; 
ar Playeri nusipirkti, ale bi­
jau, kad neap-'ipirkčiau.
— Ar taip? tai aš tau pa­
tarsiu; tu cik pa* A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 981 Broad­
way, Brooklyn, N. Y. Aš nuu 
Ju pirkau puikų pianą ir la­
bui pigiai nupirkau. Mano 
daug draugų pirkę 
Player Pianų ir visi 
rūdinę daug pinigų, 
tarnavimas, kaip aš 
yra teisingiausias. 
Didžiausias gamintojas 
tuviškų Music Rolli ų, 
naujai išleidęs sekančiu

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

' REIKALAUJANT apdraados (insnr-
y) j ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi- 

<v 'm0 (*eeide‘nt), Automobilių, Stiklų, 
'Ci etc-’ žodiitl sakant, suteikiam visokios

4 Z1-. x Žu rūšie* apdraudą (insurance) kokia tik- 
\ tai Šioj šaly. Mūsų kompanijos

) vienos iš didžiausių, prekes yra lygio* 
jgLJŠ- i 5H * m kitais bet patarnavimas yra geres-

<|į uis nelaimei atsitikus, nes pilnai nv -
■’ ftoliu* išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, binnius, mergišių*; sko­
linant pinigus ant morgišią, suteikiam pilną patarnavimą namą pirkime 
Ir pardavime. t
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legalių dokumen­
tų, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti. « 
8u visokiais*"reikalais ypatiškai, laiške ar telefonu kreipkitčs į mūsų 
firmą, užtikrinant, kad gausit teisingą irwandagu patarnavimą.

Labą dieirą, Jupai! O kur
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VIENYBES” BENDROVES 7-TAS 
METINIS SEIMAS

tai i
as

] | išmėtė. Dabar Direktoriatas ra- 
1 portuoja, kad Mikolainis vėl ap 

! skundęs “Vienybę*’ teisman.
Jis pats čia Seime pasiaiški- 

' no sekamai: 1915 m. nabašnin- 
i kas K. Brazys jam išdavęs no-

nosios Brazio firmos ir turto 
paveldėja. Ji sako, kuriuo tai 
laiku Mikolainis kreipęsis ir 
prie jos. Ji sakiusi: “Jeigu 
vo skolą teisingai įrodysi,

galiu duot dalį pinigais, da-

Šios Visos Žemiau Telpančios

/. Seimo Kvorumu
rius perskaito Seimo kvorumą,

ja 1534 balsų. Todėl kvorumas 
yra visai geras.

2. Dienraščio Klausimas. Ra­
portuoja Direktoriatas, kad dar 
ir šįmet “Vienybės” nepavers­
ta dienraščiu dėlto, kad dienraš 
tis pradėti buvo geriausiai 1920 
metais, kuomet buvo pilnu pa- 
siautimu lietuviai užsidegę dien 
raščio reikalauti. Jeigu tais me 
tais “Vienybė“ užleido savo rei­
kalus del patriotizmo, kad neuž 
kenkti Lietuvos Valstybei kelti 
čionai paskolą ir pašventė vi­
sas savo jėgas tam dideliam 
Lietuvos reikalui, taipgi užlei­
do kelią Įvairioms bendrovėms 
organizuotis vis del patriotiz­
mo, tai dabar jau reikia pa­
lengva prie šito eiti. Dabar lei- 
džiama 3-syk į savaitę bet tu­
rima programoje “Vienybę“ lei-

dekreto- sti 4-syk Į savaitę arba ją pa- kuriuos metų palxiigoje gulima 
didinti leidžiant 3 sykius. Sei- butų numesti, o laikrašti apsi- 
me Įnešta leisti “Vienybę” 3 daryti į knygą, kaip daugelis se 
sykius Į savaitę, tik padidintą‘ nesiąją “Vienybę” kad turi; 

į vienu lapu, taip kad vietoj da- 3) rašytojams daug meiliau 
bar esančių G puslapių, butų 8 : bus rašyti i laikrašti, jeigu jų 
puslapiai. Pataisymas — pa-{triūsas amžinai laikraščio pus- 
likti šį klausimą Direktoriato-jlapiuose apdarytas pasilieka, 
nuožiūrai, su patarimu daryti, 
jeigu galima, taip kaip.inešta. 
Didžiuma balsų priimta patai­
symas.

3. Laikraščio Techniška Pu­
sė. Seimo dalyvis, literatas p.

; Brandis, pataria “Vienybę” lei- 
i sti tabloidu. tai yra knygos 
formoje, kaip kad ir seniaus bu 

, vo leidžiama “Vienybė Lietuv- 
i ninku.” Jisai Įrodinėja, kad to- 
! kio formato laikraštis vra dautr i ... r . , svarbesnis visuomenei ir siu 
atžvilgių: 1) žmonėms lengviau 
skaityti, nes nereikia vartyti di 
dėlių lapų; 2) apskelbimus rei- 

įktų dėti viršutiniuose lapuose,

•tą ant kiek ten apie $1500 už 
nemokėtą algą iš J. J. Paukš­
tis and Co. Dabar noris, kad 
“Vienybės“ B-vė jam apmokė­
tu.

Direktoriatas įrodo, kad jei­
gu Mikolainis turėjo kokią prie 
kabę, tai turėjo ir laiko per 
tiek metų atsiieškoti iš pačios 
kompanijos J. J. Paukštis and 
Co. Mirus Paukščiui, ta kom­
panija iširo ir paliko tik vienas 
Brazys; turėjo progos ir iš 
Brazio įstaigos išieškoti. Mirš­
tant Braziui, kada jis visą sa-

i ‘tM/ vi/

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDEAUDOB Dt PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VAUTDOIK, KU­

RIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00

pomlrtinią. Pašalpų išmokėta $413,550.15
Nuo snsiorganiravimo iki Šiam laikui išmokėta $375,122.80

8LA. ksopoi randai! visuose dideanlaois
Nariai priimami nuo 18 iki 60 m. amtiau*. Viri ai­
ri ri gauna Isikraitį „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
gasna BLA. iileiitai knygas ui ptuf kaišo*.

Pomirtiniai įkyriai — $lbG, $00, 500 ii 10<M

Patrlpoc Įkyriai —
Iq.«n». t.oe ir 12-oe Į savaitę.

o dabar laikraščiai nusimeta tik 
j perskaičius, nes Į knygas apda­
lyti labai sunku ir nėra kur I 
j padėti. ,

Tame klausime buvo daugelio j 
įkalbėta. Pagalios p. Sirvydas,j 
nors šitokiai minčiai nuošir- ( vo įUrtą paliko įpėdinei p. Mil 

įdžiai pritaria, bet pabriežia, 
kad šitokis formatas jau ke- damas ateit prie testamento da 

\ lintas seimas buvo apkalbamas, 
ir vis atrandama, kad del tech­
nikos kliūčių negalimas. Viena nedarė, tai galėjo'paskui parei- 

. kliūtis tai bus taisymas naujų kaiauti iš Miltakienes.
laikraščiui formų, kas reika­
lauja naujų išlaidų; bet ta; zįu suderėjo atpirkti tik laik- 
kliutis nėra taip didelė. Stam-j ra^.j0 fįrmą ir mašinas; gi kny 
besnė kliūtis esanti iš biznio at-igy krautuvės ir laivakorčių 
žvilgio, nes biznieriai geriau; genturos jisai nepardavė, 
mėgstą duoti skelbimus i didės matomai ketino pats sau ant 
nio lormato laikrašti, kur pus- jjaus įa bizni laikai. Todėl 
lapį. atsivertęs skaitytojas • firma, pasiliko pas ji pati, 
to visus skelbimus. TaČiaus ii’jjos “’Vienybės” Bendrovė 
Sirvydas rekomenduoja, kad Di į nupirko, 
rektoriatas bandytų surasti 
kompromisą, kuriuomi galima 
butų ir biznio atžvi 
kinti ir “Vienybę” p< 
kio tabloidu formato, kaip kad .

i dabar eina labai sėkmingi ame-jjgo pasimirus, galutinus pope- 
jrikonų ir. italu laikraščiai, kaip j rius (Bill of -vienybės" 
kad Daily Newg^ Daily Mir- i Bendroyė padarė jau su Brazio 

I ror, GraphĮK ir kiti, i turto ir firmos paveldėja — p.
Pagaliaus/stataus Įnešimo ši Miltakienė. “Bill of Sale" buvo J

takienei, galėjo čia pat gyven

rymo ir pareikalaut savo sko­
los, jeigu ji buvo. Jeigu nė to

“Vienybės“ Bendrovė su Bra-

to 
jo 
ir

ne-

Parduodamas laikrašti Bra­
zys sakė parduodas ji" grynu.

paten- įe jokių skolų; kokios skolos 
^J’t^to- busią, tai jis sakė pas save, sa- 

z - 1 vo firmoj pasilieka. Jam neuž-

D»m platc»nlę tnforajteijV kreipkite! lis©

Ltthuanian Alliance of America

(Praeidami atsizvelgkifo j ši namą)
200 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y. >
Telefonas Stagg 2481

P/J.-ūkttBic lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
dvi įvairiu Mitingi: ir Pokilių (Lie­
tuviu Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Modcrniškiausiais
Būdais -

Parodau Greitas Pasekmes
visose for nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, Įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo • suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška
ze šlapumo, X-spindulių kvotirųas.

— Pasitarimas ir Patarimas Dykai

ana-

, Specialistas
110 East 16th Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: S iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliomis: 9 iki 4 po piety

T ei. S lag g 0783.

lį Šerais.” Mikolainis nenorė­
jęs to nė girdėti, o apie “Vie­
nybės” šėrus labai negražiai iš­
sireiškęs, ir išėjęs. Po kokio lai­
ko vėl atėjęs ir jau sutikęs imti 
serais, bet p. Miltakienė pasa­
kiusi: “Dabar jau aš nenoriu 
nė girdėt. Skųsk, kad nori.“

Seimas išklausęs viso reika­
lo. vienbalsiai nutarė 
"Mikolainio priekabes atmesti. 
Čia Mik. dar ėmė su kai-ku- 
riais šėrininkais "šiurkščiai žo­
džiuotis, pavadinęs “melagiais,” 
“plėšikais,” kuo visus supykino 
ir priverstas buvo atšaukti.

(Toliaus bus)

TRYS
NAUJOS
KNYGOS
Būk Mandagus — Knygelė su­

sipažinimui su dailaus apsiė­
jimo mokslu. Pusi. 205.

Kaina _________$1.00
Mūsų Raštų Istorija — Prof. į

M. Biržiškos veikalas apie i 
raštus lietuvių iki 1864 m. 
Su paveikslais. Pusi. 139.

Kaina___________ $1.50
Naujoji Istorija. — Prof. Vip-į 

perio veikalas, apimantis: 
žmonijos istoriją nuo Įsikūri­
mo Amerikos valstybės iki 
Versalės taikos. Su 
žemlapiais ir 311 pusi.

Kaina _________ $1.50

pav.,

V ienybe
193 Grand SI., B'k.

tame klaųžime neesant, Seimas padaryta lygiai taip kaip susi- 
paveda ši klausimą Direktoria- tarta su Braziu — tai yra, 

j to nuožiūrai. įpirkta tik laikraščio" teisės ir
i Al ikolainio byla prieš J ieny- į mašinos, ir be jokių skolų. Už 
\be. M ikol ainio, bylos reikalas tą išduota p. Miltakienei $6,500 
jau buvo raportuotas 2-me Sei-,gerais ir-$6,000 mokama pini- 
me 1920 m. Tuomet seimas pa-|gais. Tie poperiai yra ant ran- 
vede Direktoriatui, o šisai atsi-
sakė Mikolainio priekabę paten- Knygų krautuvės ir laivakor- 
kinti, nes rado neteisėta. Mi- ’ čiu agentūros su senąja firma 
kolainis skunde teisman Balan-: Bendrovė nepirko (nes laivakor 
džio 11, 1921, oet teismas bylaj&u agentūrą B-vė jau turėjo 

‘ ant savo vardo išsirūpinusi, ką
parodo dokumentai). Todėl Mi- jį 

^^APANK1AUS1AS%l volainiui priderėjo kreiptis priėji 
įA KELIAS p. Miltakienes, kaipo senosios i 1
ii i 1 8 W 1'1 lį firmos paveldėjos (Estate), le-: j!
JL* liflil: galiai Probation Court nuskir-Į

/jfl t°s< ° ne tąsyti po teismus “Vie j
c nybę,” kuri nieko ' bendro su j 

tuo reikalu neturi;
Prie šito davė sekanti paaiš- 

kinimą ir p. Miltakienė, sė­

Tiesiog į Klaipėdą

3-čia klėsta
BALTIJOS AMERIKOS 

LINIJA
6 Bal., 18 Geg., 17 Liepos 
IR SPECIALe EKSKUR­

SIJA I KLAIPĖDĄ
27 BALANDŽIO 

Laivu “LITUANIA” 
Užsisakykit vietas šių išplaukimą

S181 Abi Pusi
Trečia turistinė klesa (bu­
vusi antra klesa), tiktai $10 
virš kainos paprastos 3-čios 
Klesos Vienpus, $15 abipus 

Jeigu norit važiuot
Į LIETUVĄ 

pasitcirankit ir važiuokit 
Baltijos Amerikos Linija 
Sekantis išplaukimas laivą — 

“Estonia” U-ta d. Balandžio 
“Lituania” 27-tą d. Balandžio 
Žiniom kreipkitės į vietos agentus, ar 
stačiai į kompaniją: —
9 Broadway New York.

BABRAVIČIAUS 
REKORDAI

9.

EU-

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylų visuoie 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgedžią 
ir priima pinigus del išskolinimo 
ant mortgedŽių nešančiu šeštą 
nuošimti. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolą ar inverstinti sa­
vo pinigus ant mortgedžių ant 
nuosavybės (real estate) miei- 

tuoso, lai kreipiasi pa*

JONAS S. tOPATTO
Attorney and Counsellor-at-Law 

308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. River and W. Market St.)

Wilkes Barre, Pa.
Tel.-: 1864. Res.: 3532-JBei.

D*u e t a m s :
Ladviikčiatt Čigono Rūbą UŠimkus) — __ _

Apsergęs Me-------- (. Kelpša)------ — - --------------
Dainų Dainorėlis ’šhnki»s) — —------ -------------------
Eglės ir žalčio Operos ( Petrausku-A------ *------ —
Geležinio Vilko Maršas (Sunkusi — — — —------ --
Kanklės — Solo — Duetai (daug dainų) (Petrauskas) 
Meilė Tėvynės Nemari Naujalis) ---------------------61.

72. Nesegk sau rožės prie kasų Paulauskas)------
72a. Ncscgk sau rožės prie kasų (Naujalis) — — —

O Berneli, vienturį (Kelpšos)----------------------
Skambančios Stygos (Petrauskas^-----------------
Kanklės, telpa 12 liaudies dainų (Petrausko) —

9G.

— 75c

1 
I W 

I 
U 

Į 
I 

>| 
I

Apvcsdinkite ’"r Mane (Petrauskas)------------------ — —
Eglė, žalčių Karalienė (Petrauskas)------ — — —

31. Girių Karalius (Petrauskas)-----------—.--------------------

Gaunamos
“VIENYBĖS” KNYGYNE ♦

193 Grand Street Brooklyn, N- Y

“VIENYBĖS”

Lietuviški Rekor
COLUMBIA KOMPANIJOS

BABRAVIČIAUS REKORDAI

$10.00
$3.00

“Vienybės” Rekordų Skyrius jau turi du pagarsėjusio 
Lietuvių Tenoro — Babravičiaus

rekordu, specialiai išleistus Colui^bia Komp. šį mėnesį

“Plaukia Sau Laivelis” — viena iš gražiausių Šim 
kaus kompozicijų ir

“Karvelėli” — daina, kurią myli kiekvienas amerikie­
tis, o dar labiau mylės išgirdęs kaip neprilygsta­
mas Babravičius ją dainuoja.

12 colių. Kaina $1.25

“Kur Bakūžė Samanota” — Šimkaus kompozicija ir
' “Aguonėles” — Gruodžio kompozicija.

10 colių —'kaina 75c.

Kaina abejų rekordų su persiuntimu $2.75

"VIENYBĖ” 
193 GRAND STREET 

Brooklyn. N. Y.

“Vienybės“ Rekordų Skyriuje, 
jau gaunami mūsų Įžymaus te­
noro. Juozo Babravičiaus, se­
kanti rekordai:

1. Aguonėlės ir
Kur Bakūže Samanota 

(10 colių — 75c.) <
2. Karveleli ir

Plaukia sau Laivelis
(12 colių — $1.25)

Kaina su persiuntimu abejų 
rekordų — $2.75. Persiuntimas 
vieno 75c.

Jei norite tikrai gražių lie­
tuviškų rekordų turėti, tuoj už 
sisakykite šitus Babravičiaus 
rekordus.

Sykiu nepamirškite ir Kipro | 
Petrausko “Dūdelė” ir “Bernu­
žėli Nesvoliok” (kaina 75c.), ir 
“Stasys” (kaina 75 c.)

“VIENYBĖ”
193 Grand St, B’klyn, N, Y.

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

mobiliits kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue

DVI NAUJOS KNYGOS 
IŠ VILNIAUS

1. Lietuvių Tauta. Liet.
slo D-jos žurnalas, knyga už
1925 rpetus. Pusi. 200. $1.50

2. Vilniaus Lietuvių Dainose. 
Kaip lietuviai dainose 
apie Vilniaus miestą

Mok-

mini 
75c

“VIENYBfi”
193 Grand St„ * B’klyn, N. Y.

— Labas Jokūbai! — Labas!
— Na, kur gi skubiniesi?
— Bėgu pietų valgyti.
— Kas ten do pietūs?
— O ton gaunu gardžiai, 
švariai ir mandagiai patar­
nauja.
— Kur?
— Nagi pas —

ANTANĄ USEV1C1Ų 
1180-1178 Clinton A v.

Rochester, N. Y.

PHULAS LIETUVYB 
OldropraktlkaiGydytojai

J. Vaitulionis, D.C.
331 Grand Street 

Brooklyn, M. T. 
Valandoi nno 4 iki 8 vai. vak. 

Nediliomi Ir fventedieniaU: 
Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

Tel. 596 Grėenpoint.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

| 270 Berry St., B’klyn, N. Y.

Office Hours:
8-10 a. 12-2 p.m. 6-8 p.m.Hi j

Dr. John Waluk
ValMloa:

b«o I fld 10 ti ryte 
neo 1 Iki 1 po pietą 
eeo t iki 8 rėkere

K « Homie pagal tari tartai <

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

INFLUENZA
Sumaikina tavo jėgas ir gyvumą.

Palieka tave silpnu ir bejėgiu per ilgą laiką.
Apsisaugok nuo infhicnzos, išsigydydamas nuo peršalimo 

pačioje pradžioje be atidėliojimo. z

PAIN-EXPELLERIU
Vrizltaženklis įreg. J. V. Pat.. Biure.

vikriai patrynus krutinę ar pečius pagelbės kraujo cirkuliadjai, 
nedafeidžiant įsisenėti ir įsigalėti peršalimams.

35c. ir 70c. vaistinėse.
Tirkrasis pažymėtas INKARO vaizkižeukliu.

. F. AD. RICHTER & CO.
BERRY & SO. 5th STS. BROOKLYN. N. Y.

Geriausias

CHAS. WIRFEL

Sanitariitel Ir Stipriai Atliek* 
Visus Plumberio Darbu*: Van­
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimui

95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

Km yražmogaat amUaM prtelaril — kaltu. 
Jli netik cunklaariM UgM Įvare, bet tf | gra­
bą pagaldo. Bot tie, kurie vartoja po pUOą 
▲menk* pagarodfulu URBAN'B * OOLD 
POWDEB1 (Milteliu m talčle), |»Hą triflą 
nebijo. Ui 75 centai ai tekią ayelglBklaok 
nno eave naotmuu prieio!

URBO LAX TABB (U centai *1 ritry- 
notą) yra kai kanaoli prlei kitą antiną fcao- 
gaue prleią — vldurią aiklotijimą —■ karia 
izaogai pagamina daug rtpoačią ir nattą ttgą.

151 Metropolitan Avenie



ati

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

sveikina

Coliu.PRANEŠIMAS

i

Klubas

1-1

LIAŪKU1 FOTOGRAFAS

duris, kiek tik jų yra. Ta iš-v
kacl kilmė Įvyksta “Vienybės

Telephone Triangle 1450TAIKOSI Į

konservatorijos
Į«

P. PILKAUSKAS

1

. KAZIMIERO IR JUO- 
XPO D-JOS PRANEŠIMAS

:dieni bei sekmadieni 
Lsim. Kviečiam!

127-21 LIBERTY AVĖ.
(prie Lefferts Ave. Stoties)
Richmond Hill, L. I., N. Y.

Tel. Cleveland 0359

ir Ad- 
ponus 
jiems

Visiems 
fotografas 
išvažiuoja

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja Krautuvė
Siutų ir Overkotų Vyrams ir 
Vaikams. Meldžiame visi Lie­
tuviai atsilankyti, o husite pa­
tenkinti musij dar b* ir kaino­
mis. Siuvame pagal užsakymą.

JONAI
173 Bridge SU

išplauks laivu
Leviathan” ir persėsdama An- 

tie-

Ji’ :■ ' .. y t w , j ” į

kaip vienas prašom
LM G D Rengė jos

X-Spindulių Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

tainėje, Kovo 21 d. nuo 3 \ 
po pietų ir tęsis iki vėlumai.

Tad visi 
pas mus!

$5.tK>. Juozas
St.. Brooklyn. N. Y.

Paieškau sunaus Jono ArbuSausko, 
jūs prieš kartę gyvenu Rygoj, 1914 m. 
tapo paimtus i liudijus kuriunieuę, uuu 
to laiku nežinau kur jis raudasi. Mel­
džiu jum pačiam ar kas žino praneš­
ti man jo motina Karolina Arba&aus- 
kieuė, Stačiūnų miestelio ir pašto, šiau 
lių apskr., Lithuania. (34

po tėvą 
7-n i meta 
mergaite.
fsiliopti. nuoriu dovanu 
Lazdauskas. 154 Hope

“GARSO”
ŠIMUTIS

! LIETUVOS SEIMĄ

Restauranas parsiduoda, ge­
ra vieta lietuviui. Kreipkitės 
Restaurant 444 Metropolitan 
A v., B’klyn, N. Y. (35

Parsiduoda Delikatesų krautuvė M 
priežasties ligos. Yra 3 kambariui ir 
maudynė. Kendo* $42, jankių urėtų ly- 
sa». Kaina $ 1,500. — 600 Forest Av., 
netoli Grove St., (Ridgewoode) Broo­
klyn, N. Y. Geru propozicija norintiems 
gero biznio. .. (36

Parsiduoda Cafe, biznis nuo senai iš­
dirbtas, arba kad atsišauktų geras pu­
sininkas. Priežastis du bizniu laikau. 
223 Cook St., Brooklyn, N. Y. (34

Reikalaujame kutusėlių dirbėjų, pri- 
da rbu 

199

Parsiduoda Lunch Room ir Kestau- 
ranas. geroje vietoje. Biznis geras. 
Kreipkitės j Vienybės ofisų, 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. (31

PASKUTINIS GLOBI EC IŲ 
VISIEMS PAKVIETIMAS

AR JAU BUVAI U KĘSŲ 
KLUBO BĖRUOSE?

UŽSIREG1STRA V O “J IEN1 
BES” DIDŽIOJON
EKSKURSIJON

i LIETUVIŲ PREKYBOS 
BUTAS AUGA

tu. 19UŪ. Brooklyn, N. Y.

Parsiduoda Grosernė ir delikatesseu 
krautuvė, >u •> kambariais viršui Šta­
ro. Parsiduoda pigiai. 459 Keap St., 
Brooklyn. N. Y. (36

SALĖ DEL ŠOKIŲ
Netoli vandeniu, gražioje vietoje' 

Taipgi galima gauti geru automobilių 
pirkti pigiomis kainomis. Informaeijii 
klauskite pas: Vezdziunas ir Gaškaus- 
kas. 139 Elmpoint Av., Great Neck, L. 
I., N. Y. (34

tyrusių merrgiuų, del lengvo 
namuose. Kreipkitės pas Yweil,
Green St., New York City.

Ant Wythe Ac. Mūrinis 3 šeimynų 
namas su storu. Visi Įtaisymai. Geroj pa­
dėty. Bargenas del greito pirkėjo. Noah 
Clark, 8 37 Manhattan Au., T el. Green- 
pejint 2UU0, Brooklyn, N. Y. (34
__ ____ ...... - - ---- - —

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

Priešais ‘‘Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 -prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

Užtai visi esat kviečiami pas mus 

šiltam arba šaltam Ore 
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS 
115 NORTH 6th ST.

Kampas BerryJStrcct Brooklyn, N. Y.

Paieškau mano žmonos. 
l„-izdaii>ki<«iės 
t ės. kur: jau 
mu pabėgu su

A našta zi jos 
Biėi yla ir iu- 
• gal •'iš na

Reikalaujame darbininkų \yriškiems 
žipunams kišeninių. Nuulutinis darbas 
— Joseph Schuh, 317 Scholes St., Broo 
klyn, N. Y. (35

Parsiduoda namas su daržu Kėdainių 
mastely, l.ictuvuje. Jess ainių gatvė, 
No. 17 Nantas dviems šeimynoms ir 
snk*|>as. Yru kitų budiukų. Daržus 455 
pėdų ilgio, 87 ir pusės jiedu pločio. Kai 
na $2,UW. Teirautis pu adresu: B.

M

Operos Artisto Jono Butėno Koncertas bus Nedėlioj Kovo 28 d. Pradžia 3 vai. Popiet
Brooklyno ir Apylinkes Žinios

••Vienybė!” Adresai, 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: S427 Greenpofnt

Ambraziejams labai gražią \ieš 
niukę-dukrelę. Apie jos gražu­
mą paliudija ir Dr. J. Valu­
kas, kuriam prie tos progos te­
ko tenai apsilankyti.

“Vienybės” Redakcija 
minist racija
Ambraziejus ir linkėja 
savo dukrelę išauklėti kilnia ir 
apšviesta lietuvaite, kaip ir tė- 

į vai.

Ji If!

lig

tas viskas atsitiks laivui įplau 
kiant į Klaipėdos uostą.”

Primename tiems, kurie ma­
note šią vasarą atlankyti savo 
tėvynę, tuojaus registruokitės 
"Vienybės” ekskursijos skyriu­
je, nes vėliaus, kaip numato­
ma bus stoka vietų. Norėdami 
gauti platesnių žinių ap e eks­
kursiją, adresuokite;

“Vienybės” Ekskursija.
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

— Joe Trunca ir Mikas Trun 
ca atpirko nuo Valentino Ka- 
lausko valgyklos biziff ant 131 
No. 4th St.

— Jonas Jurevičius atpirko 
nuo Klemenso Zalatoriaus val­
gyklos biznį ant 64 Grand St.

— Alek. Radzevičius, grabo- 
rius, turis ofisą 416 Metropo­
litan A v., priėmė dalininku Mo 
tiejų Bieliauską, ir dabar ištai­
ga bus vedama abiejų.

S

OPEROS ARTISTAS - JONAS BUTĖNAS

Jeigu ne, tai daug nustojai! 
Fėrai su šokiais ir suėjimai 
linksmų lietuvių su dar links- 

! mesnėmis lietuvaitėmis, senų,
• jaunų ir visokių, yra laikomi 
: Klubo kambariuose, 1153 Put­
nam Av,, šeštadieniais nuo 7 v.

• vakare, sekmadieniais — nuo 3 
vai. po pietų. įžanga tik 15 c., 

i bet smagumas vertas $15.00.
Paskutinės fėru dienos bus 4

Vincentas Dailyda, 
Brooklyno tėvynainis ir 
bus Lietuvių Operetės 
dainininkas, užsiregistravo “Vie Į 
nybės” Ekskursijon, Gegužės 2 
d. laivu “Leviathan.” Jisai ln 
bai nori persitikrinti, argi Lit 
tuvoje taip gražios merginos Ii 
tuvaitės, kaip sugržusieji p:
'pasakoja.

Juozas White, Brooklynieti; 
; užsiregistravo per -"Vienybės 
’ prietelių Juozą Ambraziejų.

JAU EINA ARTISTO BU- VIENYBĖS EKSKURSANTAI
TĖNO KONCERTUI BUS MALONIAI PRIIMTI
BILIETAI KLAIPĖDOJE

Lietuvių Moterų Globos D- 
’jos vakarėlio rengėjos klausia 
į savo rėmėjus, kurij visados re- 
■ mė musų pramogėles; Ar jau! 
visi pasirengę apvaikščioti L. 
M. G. D. 3-jų metų darbuotės 

s sukaktuves? Mums visi vaka- 
Į rėliai sekasi surengti, bet šis 
i bus įvairiausis. Vakarienės ne­
bus; bus tik skanus užkan- 

Vienvbės” eks. ^žiai ir saldi arbata, graži mu- 
į nuo žymaus lzika ir įdomus programėlis. Į-

* a_ i žanga tik 25 centai, per visas 
Kaip tik mus 

žinutė, 1._
antroji "Vienybės” ekskursija

Nepaprastai susidomėjo i Ką tik gautas 
Brooklyno visuomenė išgirsti J- M. Danielių 
musų operos artistą Joną Bu-., kursijos- palydo 
tena, kurio didžiulis koncertas? Elaipėdo> \dkėj<» kuriame 
Įvyksta Kovo 28 d. nuo 3 vai. i Hnlnsr
po pietų, Millers Grand As 
sėmbly Hali. Vos tik bilietai pa gegužio 22 d. 
skelbta, tuojaus pradėjo žmo 
nes sau pasipirkti “Vienybės” glijoj ant laivo “Baltara 
ofise. Jie parsiduoda ir kitose šiai atplauks Į Klaipėdą. Pa- 
redakcijose. Hįkimui brangių svečių-ameri-

Dabar gerb. artistas Butėnas kiečių čion yra rengiamasi pa­
buvo išvykęs į kitas kolonijas sitikti svečius kuomaloniąusia. 
su koncertais ir visur girdė- Bus surengtos dideles iškilmės: 
tis turėjo puikų pasisekimą, karo orkestrą, 
Brooklynas labai laukia jo choras, jaunuomenė su gėlėmis, 
stambaus balso gražių dainų laikraščiais, fotografijomis, vi- 
pasiklausyti. isuomenės ir valdžios atstovais,

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

Šiuomi pranešu visiems pažįsta­
miems, kad aš atidariau VALGY­
KLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius 
pagal kostumierių * skonį. Tad 
kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad 
liksite patenkinti. ,

OSWALD KIBURIS

Kovo 18 d. “Vienybės” Sve­
tainėje įvyko svarbus Lietuvių 
Prekybos Buto susirinkimas. 
Tarpe kitų svarbesnių darbų, 
buvo išklausyta pranešimas ad 
vokato R. John L'revich. kuris 
parerigė poperius L. P. B. į- 
korporavimui. Čionai tapo pa­
sirašyta įkorporantų direktorių 
įkorporavimo blankos, kurios 
bus perduotos i Albany istal-

žinomas Brooklyno 
Jonas Mašanauskas 
Lietuvon pabaigoj 

Kovo mėnesio ir sugryžšiu ru­
deny. Važinėsiu daugiausiai Su 
valkų rėdyboj, taip pat ir Kau­
no visa Panemune ligi Jurbar­
ko, traukdamas paveikslus.

Todėl visi Amerikos lietuviai 
galite naudotis šia prieinama 
proga. Kas tik turite Lietuvo­
je gimines ir norėtumėte tu­
rėti jųjų paveikslus, tai mel­
džiu tuojaus prisiųskit savo ir 
iš Lietuvos antrašus, ir rašy­
kite ką aš ten jums turėsiu 
nufotografuoti. Pinigų nereika 
lauju. Laiškus siųskite šiuo ant 
rašų: J. Mašanauskas,
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

šiame susirinkime įstojo nau 
ji nariai šie: 1) Frederikas Vo­
kietaitis, brangumynų pardavi­
nėtojas; 2) Juozas Ambrazie­
jus,'laivakorčių agentas.

Sekantis susirinkimas bus lai 
komas reguliariai trečią ketvir­
tadienį mėnesio — Balandžio 
15 d. Jeigu bu^ reikalingas spe­
cialus susirinkimas del įkorpo- 
poravimo reikalų, tai bus šauk- • 
ta taipgi specialiai.

Korespondentas

MIRS LIETUVIAI
Mariana Tumelienė, 68 Cler­

mont Av., Maspeth, N. Y.., mirė I
Kovo 16 d. Central Islip ligo- 

jninėje. pašarvota jos namuose. 
‘ Bus laidota Kovo 19 d. nuo 10 
i vai. iš ryto, iš kun. Pauluko 
! bažnyčios. Laidotuvėmis rupi- 
I nasi grab. Radzevičius ir Bie- 
: liauskas.

SPECIALIAI 
VELYKOMS!

Nestle’s Lanoil Patvarus
Plaukų Sugarbeniavimas

ELECTRIC BATHS 
160-162 Schermerhorn St

Daktarai Rekomenduoja

- SYLVAN

TeL Greenpolnl 7831

114 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th Ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

MAUDYNĖS 
gydymui 

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių 
Sciatica ir Neuritis 
Turime tukstaneius laiškų 

nuo tu. kurie iš; 
musų budais

A. MOLLYN 
463 Lorimer St 
Brooklyn, N. Y.

rotograiuojn ve- 
selijas, Rankio­
tus, nabašninkns, 
Mokinių grupes 
ir tt. Abelnai at­
lieku visus foto­
grafijos .darbas.
Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės tino 
adresu: —

Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

—1 Einu pas Juozą Aba- 
zorių.

.— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

V-:'-

ii*e

btoKe*
a Brooklyn. N. Y-

adresas
1

IR MALIOBIUS 
Nufotografuoja ir- 
numalevoja viso­
kius paveikslui 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės

Kauno kunigėlių - organas 
i “Rytas” nr. 48 nr. praneša, kad 
Brooklyno “Garso” redaktorius 
“. L. šimutis esąs , statomas 
kandidatu į Lietuvos Seimą, 
Tas parodo, kad Lietuvoje ga' 
Įima rinkti į Seimą žmones gy­
venančius* ir svetur. Ar šitas į- 
statymais numatyta, nežinia, c, 1 * ' j
merikoje tokio dalyko negali­
ma, nes čia atstovas turi būti 
savo vietoj ir apskrity gyvenan 
tis žmogus.

Girdėtis, kad p. šimutis jau 
parduodąs savo namą ir viską l , ,,c
likviduojąs, taigi išvažiavęs Lie! ' 
tuvon nebemano grįžti.

ALTS. 1-mos kuopos veikė­
jas, Juozas Rugis, pridavė lak­
štą savo surinktų aukų parė­
mimui Valst. Liaud. Lietuvos 
rinkimuose i Seimą. Aukavo šie 
pažangus ir patriotingi lietu­
viai : J. Rugis — S5.00,- S. Kas­
paras — $5.00; A. Navickas — 
$5.00; J. Bernatavičius — $2.00 
B. Vaičaitis — $2.00; P. Shar- 
ry — $2.00; M. Buika-— $1. 
Viso $22.00. Visi aukųtojai —| 
“Vienybės” skaitytojai ir rėmė 
jai. ALTS. Korespondentas

Šiuomi pranešam, kad šv. Ka 
‘^Jzimiero ir Juozapo D-ja turi 

paėmusi Dexter Parką del pik­
niko Liepos 8, 1926. Todėl mel 
džiame draugijų ir kuopų ne­
rengti tą dieną jokios pramo­

gos. C. K. Vilkas

LIETUVUKA AKUSBXKA

LIETUVIŲ SIUVĖJŲ 
GYNIMO SĄJUNGOS 
SVARBUS SUSI-

APSl-

Gerbiamieji L. S. A. Sąjun­
gos nariai! Šiuo pranešama, 
kad labai svarbus Sąjungos su 
sirinkimas įvyks šį pirmadienį, 
Kovo 22 d. nuo 7:30 vakare 
Amalgameitų svetainėje 11-27 
Arion Pl. Brooklyn. Yra daug 
svarbių reikalų, taipgi sumany­
mas rengti kokią pramogą, 
daugelis Sąjungos narių 
šiaip pritarėjų pageidauja.

Taigi pirmadienio vakare 
si dalyvaukit susirinkime.

hį Marijona Tamkleni 
Scprie patogų ant pareikalavimo*^* 
££dienų ar naktį, taipgi ir nedėl- 
^tdientoii. Darbų atlieka atsakau* 
££čiai oi prieinamų kainų

7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn, N. Y. 
TeL Stagg B7I1

ANTANAS TACILAUSKAS
(Savnlnkai)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ui 
prieinamų kalnų; taippat pasirendavoti svetainų susirinki* 
mams, veituvėmg bei kitokioms apeigoms

*99 GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N.

MES ŽINOM VISUS

nes
ir

vi

PAS p. AMBRAZIEJŲ 
\ APSILANKĖ SVARBUS 
j SVEČIAS

Licensed Broker
YkA PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate, dar 
laikosi. Prisiūskit dia­
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol' 
dar yra proga parduot.

ryKovo 19 d. kaip 3 vai. iš 
to, pas p. Juozą Ambraziejų ap 
si lankė labai svarbus svečias — 
p. Garnvs. Jis atnešė ponams

JOHN J. GAGEI 
335 Milford St. 
Brooklyn, N. Y

Te!. Stati 4404 — Conev I*h*d O426W

ALEK. RADZEVIČIUS
MOT. BIELIAUSKAS 

Graboriai

Laidotuvlų Direktoriai. Hbalsanrao- 
jam ir laidojant mirusius ant viso­
kių kapinių.

KAINOS 1EMOS
416 METROPOLITAN AVENUE

ANDRIUS TURAUSKAS
592 FLUSHING 'AVENUE 

Brooklyn, N. Y, 
Telephone Williamsburg 3009 

----- o——.
Užlaikau užeigos vietą visiems prieinamų Ir 

p.iegtam vletbfitU atkeliavusiems ii toiiaus; 
gera vieta apstoto Urnai. Sali del mitingu.

Brooklyn. N. Y.




